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Шановні  працівники 
житлово- комунального 

господарства  і побутового 
обслуговування населення!

Вітаємо вас із професійним святом!
Ваша клопітка праця починається в той час, 

коли більшість мешканців міст ще не прокину-
лась, а завершується коли більшість вже сплять. 
Завдяки вашим старанням міста чисті, прибра-
ні, всі городяни мають у домівках тепло, воду 
та світло. Ви зробили і робите багато хороших 
справ, і тільки зрідка отримуєте у відповідь вдяч-
ні слова. 

Завдяки вашій праці у сім’ї українців потра-
пляє тепло і вода, газ та світло. А це означає і 
добрий настрій…. Ви навчились чітко визначати 
та вирішувати проблеми, тримати руку на пульсі.

У День професійного свята бажаємо вам до-
брого здоров’я, благополуччя, родинного щас-
тя, миру й злагоди, професійних успіхів і нових 
трудових здобутків на благо розквіту України!

Прийміть щирі вітання з нагоди професій-
ного свята, яке ви відзначаєте щороку третьої 
неділі березня. 

Ваша професія є однією з найнеобхідніших 
для кожного з нас, адже  завдяки їй забезпе-
чується повсякденна діяльність підприємств 
реального сектора економіки, установ і орга-
нізацій соціальної сфери. Саме ви створюєте 
затишок і комфорт, сприятливі умови для жит-
тєдіяльності нашого населення. 

У переддень свята бажаємо всім, хто об-
рав таку нелегку професію, міцного здоров’я, 
благополуччя, щастя,  душевного комфорту, 
життєвих гараздів, родинної злагоди, людської 
доброзичливості та  удачі! 

Олександр 
КАЧНИЙ,

голова 
обласної 

ради.

Анатолій 
ПРИСЯЖНЮК,
голова 
обласної
держадміністрації. 

* * * * *

На полях ще не зійшов сніг, а в Ли-
півці трактори вже вийшли в поле. ТОВ 
«Агро-Холдинг МС» вносило грану-
льовані мінеральні добрива – аміачну 

селітру для зміцнення кореневої сис-
теми озимої пшениці. Запитаєте, чому 
їх вносять, коли сніг ще не зійшов? Ге-
неральний директор товариства Юрій 
Карасик зазначив, що відповідь дуже 
проста. 

– Коли сніг повністю розтане, то 
трактор грузнутиме на полі, – сказав 
він. –  Доведеться чекати поки волога 
не випарується. А так, сніг поступово 
танутиме, а разом з ним про-
никатимуть в грунт мінеральні 
добрива, які зміцнять кореневу 
систему й сприятимуть розви-
тку продуктивного стебла. А ще 
посушлива осінь та пізня зима 
сприяла ослабленню посівів та 
часткового їх вимерзанню. Тому 
слід особливу увагу приділити 
догляду за ними у весняний пе-
ріод й не втратити дорогоцінний 
час.

Товариство провело моніто-
ринг стану озимої пшениці, щоб 
перед початком весняної веге-
тації визначити стан посівів та 
стратегію подальших заходів з 
догляду за ними. Всього товари-

ство засіяло нею 1079 гектарів в Липів-
ці, Андріївці, Королівці.

Побували на весняному полі в Ли-
півці разом із генеральним директором 

товариства, працівниками гос-
подарства голова райдержад-
міністрації Олександр Куцик, 
голова районної ради Віктор 
Гудзь, заступник голови рай-

держадміністрації Юрій Тимченко. 
Також керівники району завітали до 

сільської ради. Голова Олена Петренко 
гостинно показала кімнати, де зробле-
но ремонти та закуплено меблі за спон-
сорської допомоги ТОВ «Агро-Холдинг 
МС», розповіла про проблеми, які по-
требують першочергового вирішення.

Марина ІЛьЧЕНКО.

Сніг ще не зійшов, 
а трактори вже в полі

Голова райдержадміністрації О.Куцик 
провів апаратну нараду з керівниками 
установ і організацій району з розгляду пи-
тань функціонування закладів соціального 
обслуговування та оперативної ситуації 
району . Голова райдержадміністрації дав 
доручення  директору районного терито-
ріального центру соціального обслугову-
вання О.Доценко: провести роботи щодо 
забезпечення опалення стаціонарного 
відділення для постійного або тимчасово-
го проживання одиноких непрацездатних 
громадян с. Грузьке; начальнику Макарів-
ського РВ ГУ МВС України в Київській об-
ласті Ю.Івакіну: співпрацювати з головами 
сільських, селищних рад з метою прове-
дення тематичних зустрічей з громадами 
населених пунктів району.

  
Перший заступник голови райдержад-

міністрації О.Горін провів засідання район-
ного штабу з питань організації двомісяч-
ника благоустрою. Був узгоджений план 
заходів та скореговані дії відповідальних 
за організацію та проведення заходів.

15 березня відбулося засідання ко-
легії райдержадміністрації, яку провів 
перший заступник голови райдержад-
міністрації О.Горін. Про стан підготовки 
господарств району до комплексу вес-
няно-польових робіт та про проект про-
грами розвитку молочного скотарства 

в районі на період до 2015 року доповів 
заступник начальника управління агро-
промислового розвитку райдержадміні-
страції В.Давиденко. Начальник відділу 
культури і туризму райдержадміністрації 
Л.Факторович проінформувала про стан 
організації змістовного дозвілля дітей та 
молоді в закладах культури району, на-
чальник управління праці та соціального 
захисту населення райдержадміністрації 
Г.Невмержицький - про стан виконання 
районної програми забезпечення безпе-
решкодного доступу людей з обмежени-
ми фізичними можливостями до об’єктів 
громадського та житлового призначення. 

За результатами розгляду зазна-
чених питань перший заступник голови 
райдержадміністрації дав доручення, 
зокрема, управлінню агропромислового 
розвитку райдержадміністрації: подати 
проект Програми розвитку молочного 
скотарства в районі на період до 2015 
року на затвердження до районної ради, 
вжити необхідні організаційні заходи на-
правлені на забезпечення сільськогос-
подарських підприємств мінеральними 
добривами, засобами захисту рослин та 
посівним матеріалом (насінням); управ-
лінню праці та соціального захисту насе-
лення райдержадміністрації: забезпечи-
ти постійний контроль щодо завершення 
робіт по облаштуванню об’єктів району 
пандусами тощо.

:::   офіційно   :::   офіційно   :::   офіційно   ::: 

Такий лейтмотив мала 
зустріч  очільника  район-
ної державної адміністра-
ції Олександра Куцика з 
представниками Макарів-
ських  громадських  спіль-
нот, в якій, зокрема, 
взяли участь  голова та 
члени президії район-
ної організації  ветеранів 
України В.Янковський, 
М.Омельченко, В.Писа-
ренко і С.Дубась, голо-
ва районної громадської 
організації Української 
благодійної спілки соці-
ального захисту інвалідів 
Чорнобиля М. Райда, го-
лова районної  громад-
ської організації інвалідів 
„Надія” О.Опанасенко, 
голова районної органі-
зації Української спілки 
ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) 
О.Безугленко та голова 
районного комітету проф-
спілки працівників АПК 
В.Стеценко. 

Час спілкування про-
ходив у  невимушеній, то-
вариській  атмосфері. Всі 
присутні мали змогу ви-
словитись з приводу на-
сущних проблем, що  ви-
никли, як в процесі власне 
роботи, так і  в жителів 
району. Порушувались 
питання про вшанування 
пам’яті ліквідаторів аварії 
на ЧАЕС та уваги до їх ро-
дин, участі в патріотично-
му вихованні підростаючо-
го покоління,  поліпшення  
забезпечення пільгового 
користування громад-
ським транспортом пен-
сіонерами і  людьми з 
обмеженими фізичними 
можливостями, про ціно-
ву політику в  торгівлі, об-
меження продажу спирт-
них напоїв,  забезпечення  
медикаментами першої 
необхідності в закладах 
охорони здоров’я району.   
Турбувало  всіх, запроше-
них на зустріч, і питання  

перспективи збереження 
району, як територіальної 
одиниці тощо.

В ході  щирого діало-
гу  учасники не обійшли 
увагою також питання ви-
ховання громадянської 
свідомості в людей, їх осо-
бистого втручання в поліп-
шення життя   району, тіс-
ної співпраці  громадських 
організацій  з органами  
самоврядування  на міс-
цевому рівні та  контроль 
з боку громади над їх  ді-
яльністю і звітності перед  
односельцями.

На питання, які цікави-
ли присутніх,  відповідали 
О.Куцик,  заступник голо-
ви райдержадміністрації 
О.Гуменюк,  заступник 
голови районної  ради 
О.Майстренко, начальник 
управління праці та соціа-
льного захисту населення  
Г.Невмержицький.

Тетяна ЯСИНЕЦьКА. 

БУТИ  НЕ ОПОНЕНТАМИ, 
А   СПІВПРАЦІВНИКАМИ



2 № 11    16 березня   2012 р.Макарівські вістіМакарівські вісті

”

ПРОМИСЛОВІСТь
На початок 2012 в районі за-

реєстровано 134 промислових 
підприємства, якими реалізовано 
продукції на суму 956 316,10 тис. 
грн. Приріст обсягів реалізованої 
продукції порівняно з 2010 роком 
склав 79,5%. 

Значно збільшили приріст про-
дукції підприємства основного кола 
звітності: ТОВ «Науково-виробниче 
підприємство «Аеротехніка - МЛТ» 
- 341,4%; ТОВ «Слобода Ко» - 
131,1%; ПАТ «Плахтянський дослід-
ний завод ветеринарних препара-
тів» - 130,2%;  Плахтянська філія 
ПРАТ «ВНП «Укрзооветпромпостач» 
- 123,3%; філія «Виробничо-склад-
ський комплекс» ТОВ «РУУККІ Укра-
їна» - 118,6%; дочірнє підприєм-
ство ПАТ «Київхліб» «Макарівський 
хлібозавод» - 103,0%.

На заводі RUUKKI, в Копилові, 
було запущено першу в Україні лі-
нію по виробництву сендвіч-пане-
лей з максимальною потужністю 
100 тис. кв. метрів у місяць. Інвес-
тиції концерну в цей проект склали 
близько 5 млн. євро.

ТОВ НВП «Аеротехніка - МЛТ» 
у лютому 2011 року взяла участь в 
10-й Міжнародній виставці та кон-
ференції «IDEX 2011» в м. Абу-Дабі. 
Підприємство перебуває на завер-
шальному етапі розробки нового 
типу радарів, які будуть забезпечу-
вати викриття, супровід, ідентифі-
кацію наземних, морських та пові-
тряних цілей на різних відстанях, в 
тому числі в автоматичному режимі 
(без участі оператора). 

Складним звітний період ви-
явився для ВК «Макарівська фаб-
рика «Світанок» та «Макарівський 
цегельний завод». Відсутність обі-
гових коштів, сировини і застарі-
ле обладнання призвели до спаду 
виробництва та обсягів реалізації 
(12,0% та 16,5% відповідно). На 
виконання пункту 6 доручення го-
лови Київської облдержадміністра-
ції від 30.11.2010 № 140-6 відділ 
економіки райдержадміністрації 
проводив роботу щодо здійснення 
моніторингу ситуації на цих про-
мислових підприємствах. За його 
результатами та з метою залучення 
інвестицій для поліпшення ситуації, 
спільно з керівниками ВК були за-
повнені анкети і розміщені на сайті 
інвестиційних об’єктів райдержад-
міністрації. 

СІЛьСьКЕ ГОСПОдАРСТВО
У районі станом на 1 січня 

нинішнього року здійснюють ви-
робничу діяльність 18 сільсько-
господарських підприємств. За 11 
місяців минулого року ними реалі-
зовано сільськогосподарської про-
дукції на суму 229,1 млн. грн., що 
на 29,9% більше, ніж торік. Зерно-
ві та зернобобові було зібрано на 
площі 16651,5 га з валовим вироб-
ництвом 71959 тонн, при середній 
урожайності 43,2 ц/га. Найвища 
урожайність зернових була у ТОВ 
«Агро-Холдинг МС», де на площі 
8083 га зібрано 50021 тонну зерно-
вих при середній урожайності 61,9 
ц/га. ТОВ «Агрофірма «Київська» 
посадила 588 га картоплі, при тому, 
що в районі – 673 га. Валове вироб-
ництво становить 20943 тонни (по 
району 23805 тонн), при середній 
урожайності 356 ц/га (по району – 
354 ц/га). 

У зв’язку з тим, що на світо-
вому ринку виріс попит на насіння 
сої та кукурудзи, у 2011 році госпо-
дарства активно розпочали їх ви-
рощування. Так, сої – на площі 618 
га, валовий збір склав 567 тонн, а 
кукурудзи на зерно - на площі 9587 
га. Під урожай 2012 року сільсько-
господарські підприємства посіяли 
озимих зернових культур на пло-
щі 4408 га, в тому числі на зерно 
– 4389 га, з них озимої пшениці – 
2718 га, озимого жита – 1671 га. 

На початок нинішнього року в 
районі маємо 4426 голів ВРХ, що 
на 249 менше, ніж торік. Збільши-
лось на 238 голів кількість свиней 
і нині становить 1044 голови. Пле-
мінне поголів’я овець (448 голів) і 
корів (2039 голів) залишилось на 
рівні минулого року. Поголів’я ко-
ней скоротилося до 79 голів, що 
на 35 голів менше до відповідного 
періоду минулого року. Поголів’я 
птиці всіх видів становить 1214788 
голів, що на 108233 голів більше, 

ніж у відповідному періоді мину-
лого року, поголів’я курей-несучок 
становить 1089093 голів, що на 324 
409 голів більше.

Валовий надій молока становив 
7692 тонни, що на 836 тонн (112%) 
більше, ніж за відповідний період 
минулого року. Надоєно 4428 кг, що 
на 446 кг більше. Одержано яєць 
338 млн. штук, що на 98,2 млн. штук 
більше. Реалізовано м’яса (в живій 
вазі) 817,7 тонни, що на 468,7 тон-
ни більше, середньодобові прирос-
ти ВРХ становлять 504 г, прирости 
свиней – 433 г.

Станом на 1 січня 2012 року 
було заготовлено: сіна – 1059 тонн, 
сінажу – 4752 тонни,  соломи – 1778 
тонн, силосу – 22402 тонни, зерно-
фуражу – 1375 тонн. В розрахунку 
на одну умовну голову (без птиці) 
– по 19,9 центнерів кормових оди-
ниць. Загалом – 7805 тонн. 

В минулому році було прове-
дено атестацію суб’єктів госпо-
дарювання, які займаються ви-
робництвом молока та молочної 
сировини. Атестат отримало сіль-
ськогосподарське підприємство 
ТОВ «Агрофірма «Макарівська».

У 2011 році сільськогосподар-
ські підприємства отримали фінан-
сову підтримку в розмірі 284 280,00 
грн., з них по програмі КПК 2801210 
«Бюджетна тваринницька дотація 
та державна підтримка виробни-
цтва продукції рослинництва» ТОВ 
«Добробут» за наявне поголів’я ко-
рів м’ясного напрямку продуктив-
ності отримало 159 280,00 грн., по 
програмі КПК 2801350 «Закладання 
та нагляд за молодими садами, ви-
ноградниками, ягідниками» ФОП 
Блажевський С.Д. – 125 000,00 грн.

Всього в районі укладено 3740 
договорів оренди земельних час-
ток (паїв), що становить 23,1% до 
виданих сертифікатів. Загальна 
площа орендованих земель на да-
ний час становить 17,09 тис. га. 
Середньорайонний розмір однієї 
земельної частки (паю) – 4,6 га. 
Середньорайонна орендна плата з 
урахуванням індексації за земельну 
частку (пай) становить 763 грн. (1 
га – 166,0 грн.).

Всього земель в межах району 
– 136395 га, в тому числі сільсько-
господарських угідь – 85 739 га, з 
них – 63271 га ріллі.

Договори оренди земельної 
частки (паю) уклали ТОВ «Агро-
Холдинг МС»,  «АФ «Київська», «До-
бробут», СТОВ «Зоря», «СВ «Коро-
лівка», «Полісся», СВК НВП «Росія», 
ПП «Макарів-Агробуд», ПП «Альтер-
натива «Новий Дім». Розрахунки за 
оренду земельної частки (паю) гос-
подарства проводять з урахуван-
ням індексації, в розмірі 3% вар-
тості земельного паю. У 2011 році 
господарства району за оренду 
земельних паїв (часток) нарахува-
ли 3026,23 тис. грн. На початок ни-
нішнього року розрахунки по сплаті 
за оренду землі становлять 99,4% 
(3008,19 тис. грн.). Право власнос-
ті на майнові паї отримали 7 916 
громадян, з них – 7770 (98,2 %) 
отримали свідоцтва нового зразка. 
У 2011 році господарства за оренду 
майна нарахували 66,3 тис. грн. та 
виплатили 62,6 тис. грн., що стано-
вить 94,4 %. 

ПІдПРИєМНИЦьКА 
дІЯЛьНІСТь

Наразі в районі зареєстровано 
2842 суб’єкти малого підприємни-
цтва, з них: 2 219 - фізичні особи - 
підприємці, 623 – юридичні особи. 
Протягом звітного періоду зареє-
стровано 206 фізичних осіб-підпри-
ємців та 67 юридичних осіб, при-
пинено підприємницьку діяльність 
227 фізичних осіб – підприємців та 
23 юридичних осіб.

Кількість малих підприємств на 
10 тис. осіб наявного населення 
становить 73 одиниці. Середньо-
річний показник найманих праців-
ників становить 2 218 осіб. 

В районі зареєстровано 79 
фермерських господарств, які ви-
користовують 4 315,8 га землі, в 
тому числі 1 439,6 га взято в орен-
ду.

Доля податкових надходжень 
від суб’єктів малого бізнесу за 2011 
рік становить 22,8% від загальних 
надходжень до зведеного бюджету 
району, або 31,81 млн. грн. (в тому 
числі 27,5 млн. грн. – надійшло від 

юридичних осіб та    4,3 млн. грн. 
– від фізичних осіб - підприємців). 
Малі підприємства району випус-
кають металеві вироби і конструк-
ції, столярні вироби, пластиковий 
посуд, вироби із гуми для промис-
лового виробництва, будівельні 
матеріали, безалкогольні напої, 
продукцію птахівництва, надають 
транспортні та побутові послуги. 
Суб’єкти малого підприємництва 
працюють у сфері роздрібної тор-
гівлі і ресторанного господарства.

Розширення кола суб’єктів 
малого бізнесу в районі сприяє 
створенню нових робочих місць, 
а разом з цим виникає потреба в 
перекваліфікації кадрів. Районний 
центр зайнятості направив на про-
фесійне навчання (проходження 
стажування) 83 безробітних. Для 
відкриття власної справи 15 осіб 
отримали одноразову допомогу по 
безробіттю на суму 177,9 тис. грн. 
для започаткування власної спра-
ви.

 В районі діють 8 об’єктів інф-
раструктури підтримки малого 
підприємництва: 6 громадських 
об’єднань підприємців та 2 кредит-
ні спілки. Кредитні спілки видали 
1121 кредит на суму 9,8 млн. грн.

В райдержадміністрації ство-
рений та діє офіс з видачі доку-
ментів дозвільного характеру, куди 
звернулося 105 суб’єктів підпри-
ємницької діяльності. Станом на 
30.12.2011 видано 101 документ 
дозвільного характеру, зареєстро-
вано 2 декларації, надано 7 відмов, 
4 пакети документів знаходяться на 
розгляді в місцевих дозвільних ор-
ганах.

Районна рада затвердила Про-
граму розвитку малого підпри-
ємництва в районі на 2011 – 2012 
роки, якою, зокрема, передбачено 
виділення коштів з районного бю-
джету на часткове відшкодування 
відсоткових ставок за залученими 
в банках коротко- і середньостро-
ковими кредитами, що надають-
ся суб’єктам малого і середнього 
підприємництва на реалізацію ін-
вестиційних проектів. Проте від-
сутність чітко визначеного порядку 
використання зазначених коштів на 
передбачені в Програмі цілі, не до-
зволяє використовувати їх за при-
значенням, що робить підтримку 
розвитку малого підприємництва 
на районному рівні неефективною. 
Тому відділ економіки райдержад-
міністрації розробив проект роз-
порядження голови райдержадмі-
ністрації «Про організацію роботи, 
пов’язаної з частковим відшкоду-
ванням з районного бюджету від-
соткових ставок за кредитами, 
залученими суб’єктами малого і 
середнього підприємництва для 
реалізації інвестиційних проектів» 
та аналіз регуляторного впливу до 
нього. Було проведено ряд захо-
дів, спрямованих на забезпечення 
найшвидшого приведення власних 
регуляторних актів у відповідність 
з принципами державної регуля-
торної політики, визначеними у 
статті 4 ЗУ «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері гос-
подарської діяльності». Було ска-
совано або визнано як такими, що 
втратили чинність, 154 регуляторні 
акти по сільських радах та 21 – по 
селищних.

ФІНАНСИ
До загального фонду зведено-

го бюджету району надійшло по-
датків, зборів та обов’язкових пла-
тежів на суму 71 265,7 тис. грн. при 
планових показниках 55 290,2 тис. 
грн. Виконання становить відповід-
но 128,9% до плану та 136,8% до 
факту 2010 року. Збільшення до за-
твердженого плану місцевими ра-
дами становить 15 975,5 тис. грн. 
та до факту минулого року 19 187,0 
тис. грн. План закріплених дохо-
дів, обрахований Міністерством 
фінансів України на звітний період, 
виконано на 148,0%, що більше на 
17949,2 тис. грн. 

Доля податку на доходи фізич-
них осіб в загальній сумі доходів І 
кошика становить 99,2%. Надійшло 
54 893,0 тис. грн. при плані 43 552,9 
тис. В порівнянні з 2010 роком над-
ходження збільшились на 18 273,1 
тис. грн. Надходження від Держав-
ного мита виконано на 131,5%. При 
планових показниках 299,6 тис. 

грн., фактично поступило 394,1 
тис. грн., збільшення у порівнянні з 
2010 роком становить 44,1 тис. грн.

Плату за державну реєстрацію 
виконано на 81,8%. Недоотримано 
5,1 тис. грн.

Загалом планові показники по І 
кошику не виконали 17 сільських та 
селищних рад району.

Планові показники по ІІ-му 
кошику виконані на 139,8%. При 
плані 11409,7 тис. грн., фактично 
надійшло 15955,7 тис. грн. Проте, 
в порівнянні з 2010 роком відбуло-
ся зменшення надходжень на 3187 
тис. грн. Це пов’язане із спадом 
надходжень по платі за землю, що 
відбулося через прийняття нового 
Податкового кодексу, згідно з яким 
плату за землю розраховують, ви-
ходячи з нормативно-грошової 
оцінки землі, а не з ціни купівлі-
продажу, як в минулому році. 

По інших надходженнях ІІ коши-
ка виконуються збір за спеціаль-
не використання лісових ресурсів 
- 219,1%, фіксований с/г податок 
– 134,9%, адміністративні штрафи 
– 212,4%, плата за оренду майна 
комунальної власності – 122,5%, 
збір за впровадження певних видів 
підприємницької діяльності – 142,5 
тис. грн.

Недодані кошти від податку на 
прибуток підприємств комунальної 
власності (92,9%), частини при-
бутку, що вилучається до місцевого 
бюджету – (84,6%).

Видатки загального фонду бю-
джету району профінансовані в 
сумі 14 7728,1 тис. грн., що складає 
98,1 відсотка до кошторисних при-
значень на рік, з урахуванням вне-
сених змін.

На фінансування закладів со-
ціально-культурної сфери виділено 
87 680,6 тис. грн. (без врахування 
трансфертів), з них на освіту – 59 
523,4 тис., охорону здоров’я – 22 
584,8 тис., культуру – 5184,2 тис. та 
фізичну культуру – 388,2 тис. грн. 
Питома вага цих видатків у бюджеті 
району (без урахування трансфер-
тів з державного бюджету) складає 
85,6%. 

Із загальної суми видатків 78 
795,7 тис. грн. пішло на виплату 
заробітної плати з нарахуваннями, 
що становить 76,9% обсягу всіх ви-
датків (без врахування трансфер-
тів). На оплату комунальних послуг 
та енергоносіїв - 13 565,6 тис. грн., 
медикаментів – 609,0 тис. грн. та 
на оплату продуктів харчування – 3 
258,8 тис. грн. На виплату субсидій 
і трансфертних виплат направлено 
37 423,7 тис. грн., з них трансфер-
ти населенню становлять 34 301,2 
тис. грн.

ІНВЕСТИЦІЙНА дІЯЛьНІСТь
Програма залучення інвести-

цій та поліпшення інвестиційно-
го клімату в районі на 2010-2012 
роки схвалена розпорядженням 
голови райдержадміністрації від 
15.07.2010 №752 і затвердже-
на рішенням районної ради від 
30.03.2010 №519-21-V. Всі дозволи 
на розміщення нових інвестиційних 
проектів розглядаються колегіаль-
но на раді з питань залучення ін-
вестицій при райдержадміністрації. 
За січень-вересень в районі осво-
єно капітальних інвестицій на суму 
163,4 млн. грн., що складає 1,7% 
загальнообласного обсягу. Із за-
гальної суми інвестиції в основний 
капітал направлено 150,0 млн. грн., 
(156,3% до відповідного показни-
ка аналогічного періоду минулого 
року), на одну особу у фактичних 
цінах – це 388,6 грн. Обсяг прямих 
іноземних інвестицій – 33 368,2 
тис. дол. США, ( 2,0% до загально-
обласного обсягу). Темп зростання 
обсягу прямих іноземних інвести-
цій – 114,6% до початку року.

Освоєно інвестицій в житло-
ве будівництво на суму 82,6 млн. 
грн., (це 55,1% до загального об-
сягу інвестицій в основний капітал 
району).

У серпні завершено впрова-
дження інвестиційного проекту 
вартістю 6,4 млн. грн.  із залучен-
ням прямих іноземних інвестицій 
Англії для будівництва центру со-
ціальної підтримки дітей та сімей 
через представництво благодій-
ної організації «Надія і житло для 
дітей в Україні». З 1 вересня ми-
нулого року Центр розпочав свою 
роботу.

Велика увага в районі приділя-
ється інвестуванню сільського гос-
подарства. Так, ТОВ «Агро-Холдинг 
МС» у 2011 році розпочало будівни-
цтво зерносушильного комплексу 
в с.Бишів, на якому застосовува-
тимуться сучасні технології із зби-
рання та зберігання продукції рос-
линництва. Плануються витрати 
близько 12 млн. грн. Наразі осво-
єно інвестицій на суму 8 млн. грн., 
запущена перша черга елеватора. 

Восени в районі розпочато реа-

лізацію нового інвестиційного про-
екту – будівництво ТОВ «ЦПК» в селі 
Бишів ферми по вирощуванню кро-
лів. Тут застосовуватиметься фран-
цузьке обладнання та технології. 

СПОЖИВЧИЙ РИНОК
У районі діють 207 продоволь-

чих магазинів, 126 непродоволь-
чих, 25 змішаних, 3 ринки (в тому 
числі 2 споживчої кооперації), 68 
закладів громадського харчування, 
в тому числі 5 ресторанів, 63 кафе 
та закусочні. Обсяг роздрібного 
товарообігу – 12,1 млн. грн., що на 
2,2% менше. Роздрібний товаро-
обіг на душу населення в поточно-
му році - 8 788,92 гривень, що на 1 
809,54 гривні більше. 

Роздрібний товарообіг підпри-
ємств споживчої кооперації 7,9 
млн. грн., що на 12,5% менше про-
ти минулого року.

На території району наданням 
побутових послуг зайнято 318 осіб. 
Для потреб населення відкрито 
77 стаціонарних об’єктів побуту, в 
тому числі: 9 - перукарень, 3 - са-
лони краси, 1 - косметологічний 
кабінет, 3 – надають послуги з ре-
монту взуття, 1 - цех по в’язанню 
трикотажних виробів, 8 - пошиття 
та ремонт швейних виробів, 3 – фо-
топослуги, 19 - станцій технічного 
обслуговування транспортних за-
собів, 3 – виготовлення та ремонт 
меблів тощо. З них 33 об’єкти роз-
ташовані в сільській місцевості. 
Надано послуг на суму 59,6 млн.
грн., що становить 154% порівняно 
з відповідним періодом минулого 
року. Питома вага послуг, реалізо-
ваних населенню, становила 13,2% 
від загального обсягу реалізованих 
послуг (7,9 млн. грн.). 

Із 25 всіх видів побутових по-
слуг, затверджених галузевим кла-
сифікатором, в районі надається 
16, в тому числі 11 - в сільській міс-
цевості. 

зОВНІшНьОЕКОНОМІЧНА 
дІЯЛьНІСТь

У 2011 році в районі продовжу-
валась робота щодо формування 
експортної політики: розширення 
ринків збуту продукції та надання 
послуг, удосконалення структури 
експорту та імпорту. Загальний об-
сяг експорту товарів у минулому 
році склав 11,5 млн. дол. США, що 
утричі перевищує аналогічний по-
казник 2010 року. Як і в попередні 
роки, район експортує будівельний 
ліс, деревину для технічних потреб, 
дошки обрізні дубові (Державне 
підприємство «Макарівське лісове 
господарство»), гумові суміші, тех-
нічні пластини із гуми (ТОВ «Еласт») 
тощо. Експортом товарів займа-
лося 8 підприємств: до Туреччини, 
Румунії, Грузії, Казахстану, Латвії, 
Росії, Фінляндії, Молдови.

Обсяг імпорту товарів стано-
вить 6,6 млн. дол. США (101,5% до 
2010). Основна група імпортованих 
товарів - це плівка захисна поліе-
тиленова, сировина для виробів із 
гуми, добові курчата, товари тех-
нічного призначення. Імпортом 
у звітному році займалося 7 під-
приємств. Продукція надходила із 
Польщі, Німеччини, Турції, Білорусі, 
Росії, США, Канади.

БудІВЕЛьНА дІЯЛьНІСТь
Будівельні підприємства вико-

нали робіт на суму 84,7 млн. грн. 
73% - роботи по будівництву інже-
нерних споруд, 27% - нежитлове 
будівництво. Роботи з нового бу-
дівництва, реконструкції та техніч-
ного переозброєння – 96,4%, ре-
шта – з капітального та поточного 
ремонтів (3,0% та 0,6% відповідно 
від загального обсягу будівельних 
робіт по району).

Введено в дію газопровідних 
мереж різних тисків 25804 км. Гази-
фіковано 856 квартир.

Було введено в експлуатацію 
житла загальною площею 18222 кв. 
метрів. В розрахунку на 1 тис. насе-
лення  це становить 472,4 кв. метра 
загальної площі.

 В Макарові відбулося урочисте 
відкриття 40-квартирного житлово-
го будинку для працівників ПС «Ки-
ївська» 750 кВт. та лабораторії ве-
теринарно-санітарної експертизи. 

ЖИТЛОВО-КОМуНАЛьНЕ 
ГОСПОдАРСТВО

Базові підприємства житлово-
комунальної сфери надали послуг з 
централізованого водовідведення, 
водо-, тепло-, газо- електропоста-
чання на суму 117212,233 тис. грн. 
(88367,177 тис. грн. за відповідний 
період минулого року).

Комунальне підприємство Ма-
карівської районної ради «Макарів-
тепломережа» відпустило теплової 
енергії на суму  3170,1 тис. грн. 
(2556,7 тис. грн. у минулому році), 
заборгованість станом на 1 січня 
2012, з врахуванням погашення 

Програма соціально-економічного і культурного розвитку нашого району на 2011 рік розроблена на виконан-
ня Законів України «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розви-
тку України», «Про місцеві державні адміністрації», «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови КМУ від 
26.04.2003 №621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку 
та складання проекту державного бюджету». Вона схвалена розпорядженням голови райдержадміністрації від 
14.12.2010 №1397 і затверджена рішенням сесії районної ради від 17.12.2010 №08-03-VI.

Пріоритетним напрямком діяльності місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, 
підприємств, установ, організацій району було забезпечення економічного зростання району на основі інвести-
ційно-інноваційної складової, забезпечення доступу до результатів економічного зростання для якомога більшої 
кількості громадян, справедливої оплати праці і повноцінного відновлення робочої сили та задіяння стимулів до 
збільшення індивідуальних доходів громадян, шляхом підвищення продуктивності праці для досягнення головної 
мети розвитку – підвищення добробуту населення району. 

з а в д я к и  С п і л ь н и м  з у С и л л я м
(із  звіту  про  виконання  у  2011  році  програми 
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заборгованості за минулі періоди, 
складає 415,8 тис.грн. (районний 
бюджет – 3,9 тис. грн., державний 
бюджет - (-49,4) тис. грн., населен-
ня - 421,0 тис. грн.). За відповідний 
період минулого року заборгова-
ність складала 464,3 тис. грн. за 
спожиту населенням, установами, 
підприємствами, організаціями те-
плову енергію;

Районне виробниче управління 
житлово-комунального господар-
ства надало житлово-комунальних 
послуг на суму 2 775,5 тис. грн. 
(2 474,6 тис. грн. у відповідному 
періоді минулого року), заборго-
ваність з врахуванням погашення 
заборгованості за минулі періоди 
станом на 1 січня 2012 становить – 
597,3 тис. грн. (районний бюджет 
– (-5,5) тис. грн., населення-653,0 
тис. грн.). Заборгованість станом 
на 01.01.2011 складала 540,4 тис. 
грн.

Макарівська філія ВАТ «Ки-
ївоблгаз» 2011 року відпустила 
41858,541 тис.м3 газу та надала 
послуг по газопостачанню на суму 
44757,633 тис. грн., для порівнян-
ня, за відповідний період 2010 року 
відпущено 41526,363 м3 газу та на-
дано послуг на 32864,877 тис. грн.

Районний підрозділ ЗАТ 
«А.Е.С. «Київобленерго» відпустив 
111462,698 тис.кВт/год. електро-
енергії та надав послуг з електро-
постачання на суму 66509,0 тис. 
грн., за відповідний період минуло-
го року –  103322,363 тис.кВт/год. 
на суму 50471,0 тис. грн.

Сплата за спожиту електро-
енергію – 98,65%.

З метою виконання Програми 
енергозбереження (підвищення 
енергозбереження) Київської об-
ласті на період 2010-2014 роки 
модернізовано котельне облад-
нання котелень, які знаходяться на 
обслуговуванні КП КОР «Макарів-
тепломережа». Впроваджено твер-
допаливні котли з використанням 
пелетів за рахунок коштів інвесто-
ра. Інвестор – ТОВ «Торговий дім 
«ФОВІ» встановив 4 твердопалив-
ні котли, які виробляє ТОВ «НВО 
«ЕКОТЕХ». 

В Макарові проведено відклю-
чення від мережі центрального 
теплопостачання 54 споживачів в 
13 багатоквартирних будинках. За 
кошти інвестора було встановлено 
електричні конвектори. В даний час 
КП КОР «Макарівтепломережа» об-
слуговує 19 бюджетних організацій 
та 5 госпрозрахункових.

Проведено благоустрій тери-
торій закладів соціальної сфери, 
підприємств, установ, організацій 
різних форм власності, прибудин-
кових територій; висаджено 386 
тис. дерев, 1 400 кущів. Державне 
підприємство «Макарівське лісове 
господарство» разом зі школярами 
11 загальноосвітніх навчальних за-
кладів, громадськістю, представ-
никами влади створили лісопарки 
на 45 га, де висадили 360 тисяч 
сіянців; в Макарові та  Колонщині 
встановлено пам’ятники з нагоди 
25-их роковин трагедії на Чорно-
бильській АЕС; впорядковано 6,19 
млн. кв. м. вулично-дорожньої ме-
режі, очищено від сміття біля 2,4 
млн. кв. м берегів водоймищ; ство-
рено квітники, в тому числі 2 нових, 
із залученням спеціалізованого під-
приємства в райцентрі; ліквідовано 
93 стихійних сміттєзвалища; у вес-
няно-осінніх толоках взяли участь 
3,2 тис. осіб, в тому числі учні та 
студентська молодь, члени Гро-
мадської організації «Рідне місто», 
районних організацій Партії регіо-
нів та «Молоді регіони»; на заходи 
по благоустрою населених пунктів, 
загалом, було витрачено 2 164,895 
тис. грн., (21,69 тис. грн. з Держав-
ного бюджету,     1756,35 тис. грн. з 
місцевого, 433,308 тис. грн. з інших 
джерел).

Ремонтних робіт на комуналь-
них дорогах виконано на загальну 
суму  337,178 тис. грн., проведено 
капітальний та поточний ремонт 
на 17,787 тис. кв. м вулично-шля-
хової мережі, з них за рахунок 
субвенцій з Державного бюдже-
ту - 3767,333 тис. грн., за кошти 
з місцевого бюджету - 3442,645 
тис. грн., інші джерела фінансу-
вання - 127,2 тис. грн.

зАЙНЯТІСТь НАСЕЛЕННЯ
За допомогою в працевлашту-

ванні до центру зайнятості зверну-
лося 802 незайнятих громадян, що 
на 43 особи більше, ніж в 2010 році. 
Станом на 1 січня 2012 рівень за-
реєстрованого безробіття в районі 
становить 1,33%, що на 0,26% мен-
ше, порівняно з відповідним показ-
ником минулого року.

На обліку центру перебуває 240 
безробітних, що на 48 менше, ніж 
за звітний період минулого року. 
Списки на вивільнення протягом 
року подали 13 організацій на 381 

особу, однак вивільнено було 24 
особи.

Серед безробітних 150 - це жін-
ки, що становить 63% від загальної 
кількості безробітних. Із усієї кіль-
кості безробітних 115 осіб - це мо-
лодь до 35 років. 

42,5% – це особи, які мають 
робітничі спеціальності; 47,9% - 
службовці; 9,6% - особи, які займа-
ли робочі місця, що не потребують 
професії, спеціальності.

За освітнім рівнем серед без-
робітних переважають особи, які 
мають повну загальну середню 
освіту – 32%, базову загальну се-
редню освіту – 5,8%, професійну 
освіту – 18,3%; питома вага осіб з 
базовою вищою освітою становить 
23,3%, повною вищою освітою – 
20,4%.

Заходами активної політики 
було охоплено 793 особи. Працев-
лаштовані за допомогою служби 
зайнятості 421 безробітний, про-
ходили професійне навчання 83, 
брали участь у громадських робо-
тах 289 осіб. Ускладнює працевла-
штування в районі невідповідність 
вільних робочих місць та вакантних 
посад професійно-кваліфікацій-
ному складу безробітних та різке 
зменшення вільних робочих місць 
на підприємствах району, а також 
те, що із числа 240 безробітних  
осіб, 120 – це люди, які проживають 
в сільській місцевості.

Працевлаштовані на заброньо-
вані робочі місця 17 осіб, які по-
требують соціального захисту і не 
здатні «на рівних» конкурувати на 
ринку праці, та 29 осіб – на робочі 
місця, створені за рахунок дотацій 
ТОВ «Макарівська птахофабрика», 
ЗАТ «Макарово», ВК «Макарівська 
фабрика «Світанок», ТОВ «Фірма 
«Струмсервіс», ФОП Хохлюк, ТОВ 
«Світлана-2010» і «АФЕ-Інвест». Із 
Фонду ЗДССВБ виплачено 595732 
грн. 

Створено 881 нове робоче міс-
це.

зАРОБІТНА ПЛАТА, ПЕНСІї, 
СОЦІАЛьНІ дОПОМОГИ

На підприємствах та відокрем-
лених підрозділах із чисельністю 
найманих працівників 10 і більше, 
середньооблікова кількість штат-
них працівників становила 7876 
осіб, що на 5,2% більше, ніж у 2010. 
Упродовж звітного  періоду прийня-
то 2198 осіб, в той же час звільнено 
2560.

Обсяги скорочення могли б 
бути ще більшими, якби адміністра-
ція підприємств не практикувала 
застосування форм вимушеної не-
повної зайнятості. Кількість праців-
ників району, які знаходилися у від-
пустках без збереження заробітної 
плати (на період припинення ви-
конання робіт), становила 80 осіб, 
а кількість працівників, які були пе-
реведені з економічних причин на 
неповний робочий день (тиждень), 
– 419 осіб.

Середньомісячна номінальна 
заробітна плата штатного праців-
ника підприємств становила 4432 
грн., що в 4,4 рази вище прожит-
кового мінімуму для працездатної 
особи (1004 грн.). Порівняно з 2010 
роком розмір заробітної плати 
збільшився в 1,6 раза. Серед міст 
та районів області за рівнем опла-
ти праці наш район зайняв 4 місце. 
Заробітна плата в 1,6 рази була ви-
щою за середній розмір по області 
та на 4,5% – меншою за макси-
мальний (4 642 грн. у м.Бориспіль).

Управління праці та соціального 
захисту населення райдержадміні-
страції спільно з державним інспек-
тором провело 29 перевірок стану 
дотримання законодавства про 
працю та 33 самостійні перевірки. 
В результаті вжитих заходів за-
боргованість з виплати заробітної 
плати у економічно активних під-
приємствах та на підприємствах-
банкрутах відсутня. 

Тимчасова комісія при райдер-
жадміністрації з питань погашення 
заборгованості із виплати заробіт-
ної плати (грошового забезпечен-
ня), пенсій, стипендій та інших соці-
альних виплат провела 6 засідань, 
на які були запрошені керівники 
52 суб’єктів господарювання всіх 
форм власності району.  

Управлінням праці та соціаль-
ного захисту населення райдер-
жадміністрації прийнято розрахун-
ки на відшкодування надання пільг 
різним категоріям пільговиків на 
загальну суму 9,9 млн. грн., відшко-
довано  8,7 млн. грн.

Заборгованості державного 
бюджету з виплати соціальних до-
помог немає, є заборгованість по 
субсидіях для відшкодування ви-
трат на оплату житлово-комуналь-
них послуг в сумі 272,07 тис. грн., з 
відшкодування пільг – 1185,87 тис. 
грн., із компенсацій громадянам, 
що постраждали внаслідок Чорно-

бильської катастрофи – 367,5 тис. 
грн. Заборгованість місцевого бю-
джету з виплати компенсації фізич-
ним особам, які надають соціальні 
послуги, відсутня.

Із загальної кількості непрацез-
датних громадян району районним 
територіальним центром соціаль-
ного обслуговування виявлено та 
поставлено на облік 1 670 осіб. З 
них безпосередньо обслуговуєть-
ся 1 036 одиноких непрацездатних 
громадян. Їм, за рахунок залучених 
благодійних внесків, надано допо-
могу у забезпеченні необхідними 
товарами на 36,8 тис. грн., різних 
послуг (у тому числі автотранспор-
том) на 29,0 тис. грн. Зібрано та 
роздано потребуючим соціально 
незахищеним верствам населен-
ня 1 376 одиниць одягу і взуття. У 
стаціонарному відділенні для по-
стійного проживання одиноких не-
працездатних громадян перебува-
ють 18 самотніх громадян похилого 
віку.

Профінансовано виплату пен-
сій на суму 241,4 млн. грн. За ста-
ном на 1.01.2012 управління ПФУ 
у Макарівському районі виплачує 
пенсій та допомог 14662 пенсіоне-
рам, щомісячно 20113,4 тис. грн. 
Середньомісячний розмір пенсій 
зріс з початку року на 107,9 грн. і 
складає 1128,11 грн. Управління 
забезпечило надходження власних 
коштів в сумі 87,3 млн. грн., що на 
13,4 млн. грн.(або на 18,1%) біль-
ше, ніж за аналогічний період ми-
нулого року. Виконання плану над-
ходжень склало на 97,2%. Борг по 
основних платежах до ПФУ змен-
шився на 303,8 тис. грн. та стано-
вить 954,4 тис. грн.

Станом на 31.12.2011 борг 
по сплаті єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування становить 
314,7 тис. грн.

З метою зменшення наявно-
го боргу до ПФУ до суду подано 
24 позови на загальну суму 443,8 
тис. грн., підготовлено вимоги та 
матеріали до суду на решту боргу. 
Завдяки тісній співпраці з відділом 
Державної виконавчої служби ра-
йонного управління юстиції протя-
гом 2011 року надійшло 783,1 тис. 
грн. До порушників платіжної дис-
ципліни застосовано 20 приписів 
прокуратури на загальну суму 405 
тис. грн. Проведено 60 докумен-
тальних перевірок, в тому числі 11 
планових та 49 позапланових. За 
результатами перевірок застосо-
вано фінансових санкцій на суму 
41,8 тис. грн. та 10 адміністра-
тивних штрафів на 3,5 тис. грн. 
Всі штрафні санкції сплачені в по-
вному обсязі. За порушення норм 
пенсійного законодавства, зако-
нодавства в сфері обліку єдиного 
внеску та несвоєчасну сплату пла-
тежів винесено 20 постанов про 
адміністративні правопорушення 
і накладено адмінштрафів на суму 
9,2 тис. грн. та 610 рішень про за-
стосування штрафних санкцій та 
пені на загальну суму 369,8 тис. 
грн. На виконанні відділу держав-
ної виконавчої служби знаходять-
ся судові рішення на суму 8,1 тис. 
грн. та вимоги про сплату боргу на 
суму 117,4 тис. грн. 

На розгляд щодо порушення 
мінімальних гарантій оплати пра-
ці до райдержадміністрації, ДПІ у 
Макарівському районі, управління 
праці та соціального захисту насе-
лення райдержадміністрації, про-
куратури направлено матеріали 
по 98 роботодавцях, які сплачують 
заробітну плату менше мінімаль-
ної. Завдяки проведеним заходам 
укладено 31 трудовий договір та 
12 додаткових. 

СОЦІАЛьНА СФЕРА
Освіта 
В сфері освіти вживалися за-

ходи щодо покращення навчаль-
но-матеріальної бази, підвищення 
якості знань учнів, забезпечувало-
ся стовідсоткове охоплення на-
вчанням дітей шкільного віку. 

На базі Макарівського НВК «За-
гальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 
природничо-математичний ліцей» 
вже протягом тривалого часу функ-
ціонує районний «Університет май-
бутнього вчителя».

З метою раннього діагносту-
вання та повного охоплення спеці-
альною освітою дітей з особливими 
потребами на засіданнях ПМПК 
обстежено 114 дітей (84 дітей до-
шкільного віку та 30 школярів) і 
надано 164 консультації з питань 
навчання та влаштування дітей до 
спеціальних навчальних закладів. 
Крім того, поновлено банк даних 
про дітей з порушеннями психо-
фізичного розвитку: знято з обліку 
з різних причин (досягнення по-
вноліття, зняття діагнозу, переїзд 
тощо) 85 школярів і поставлено на 
облік 10 дітей з особливими освіт-

німи потребами. За індивідуальною 
формою навчається 23 дітей. До 
спеціальних навчальних закладів 
області було влаштовано троє ді-
тей. Учням-переможцям олімпіад, 
конкурсів, змагань, фестивалів та 
вчителям, що їх  підготували, ви-
плачуються стипендії голови рай-
держадміністрації. 

Із загальної кількості учнів за-
гальноосвітніх навчальних закладів 
усіма видами харчування охоплено 
3255 дітей. Учні 1-4 класів, діти-си-
роти та діти з малозабезпечених 
сімей, що отримують державну 
допомогу, охоплені гарячим хар-
чуванням повністю. В усіх загаль-
ноосвітніх навчальних закладах 
району харчування школярів здій-
снює ПП «Школярик» (смт. Іванків). 
На харчування було виділено 176,0 
тис. грн. бюджетних коштів.

До місць навчання та в зворот-
ному напрямку здійснювався підвіз 
учнів чотирма шкільними та рейсо-
вими автобусами АТП «Стріла». На 
це із районного бюджету виділено 
242,6 тис.грн. У грудні відділ осві-
ти за кошти Державного бюджету 
отримав ще один шкільний авто-
бус. 

Всі заклади освіти І-ІІІ та І-ІІ 
ступенів забезпечені навчальними 
комп’ютерними комплексами. До 
глобальної мережі Інтернет підклю-
чено 35 освітніх установ. На роботу 
закладів освіти в мережі Інтернет 
використано 18,0 тис. грн. 

Наприкінці року за спонсор-
ські кошти було встановлено 
комп’ютерні класи у Плахтянсько-
му НВО «Загальноосвітня школа І-ІІ 
ступенів – дитячий садок» і Бишів-
ській ЗОШ І-ІІІ ступенів. За кошти 
державного бюджету підключено 
Бишівську школу до мережі Інтер-
нет.

В загальноосвітніх навчаль-
них закладах району (Маковище, 
Ніжиловичі, Борівка, Ясногород-
ка, Рожів, Мар’янівка, Новосілки, 
Ситняки, Червона Слобода, Вільне 
та Козичанка) обладнано спальні 
та ігрові кімнати для денного сну і 
відпочинку першокласників. Здій-
снені ремонти внутрішніх туалетів 
у Бишівській,  Козичанській, Ма-
карівських школах за спонсорські 
та благодійні кошти. На даний час 
за кошти Київської обласної ради 
завершуються роботи по рекон-
струкції внутрішніх туалетів у За-
буянській, Королівській, Фасівській 
ЗОШ І-ІІ ступенів, Комарівському, 
Липівському, Наливайківському 
НВО.

У всіх навчальних закладах здій-
снено поточні ремонти приміщень 
за кошти батьків, спонсорів. Влітку 
минулого року на базі 35 загально-
освітніх шкіл працювали пришкіль-
ні табори з денним перебуванням 
учнів. Для цього було виділено 
300,0 тис. грн. Тут оздоровились 1 
430 школярів. В цілому протягом 
звітного періоду оздоровлено 2 237 
учнів, що становить 54% від загаль-
ної кількості школярів. 

В поточному році відкрито 
дошкільний навчальний заклад 
у с.Копилів, що дало можливість 
додатково охопити суспільним 
дошкільним виховання 23 дітей 
дошкільного віку. На базі загаль-
ноосвітніх навчальних закладів у 
селах, де відсутні дошкільні за-
клади, функціонують групи з ко-
роткотривалим перебуванням 
дітей. Загалом позашкільною 
освітою в загальноосвітніх на-
вчальних закладах охоплено 2 
846 школярів.

У Макарівській ДЮСШ працює 
три відділення зі спорту – футбол, 
бокс та легка атлетика, на яких в 
17 групах займаються 281 вихова-
нець. Гурткова робота спортивного 
спрямування проводиться у пере-
важній більшості загальноосвітніх 
навчальних закладів району, що дає 
можливість охопили спортивно-ма-
совою роботою 743 дітей у 65 спор-
тивних секціях. Обрали спортивний 
профіль: Новосілківська ЗОШ І-ІІІ 
ступенів – спортивна гімнастика з 
елементами танцю; Мар’янівська 
ЗОШ І-ІІІ ступенів – легка атлетика.

З метою профорієнтації стар-
шокласників у листопаді проводи-
лися дні відкритих дверей із залу-
ченням представників навчальних 
закладів області. У міжшкільному 
навчально-виробничому комбі-
наті навчається 150 учнів, з них 
81 здобуває допрофесійну підго-
товку за спеціальністю «Оператор 
комп’ютерного набору», 69 отри-
мують професійну підготовку водія 
категорії «В» і «С».

Загалом у минулому році сіль-
ськими та селищними радами ра-
йону на виконання пріоритетних 
завдань в галузі освіти витрачено 
1,47 млн.грн. за рахунок різних 
джерел фінансування: ремонт ДНЗ 
«Барвінок» (місцевий бюджет), 
ремонт ДНЗ «Теремок» в смт Ма-

карів (місцевий бюджет), виготов-
лення проектно-кошторисної до-
кументації на реконструкцію ДНЗ 
«Барвінок» (місцевий бюджет), 
будівництво котельні в ДНЗ «Бар-
вінок» (місцевий бюджет), заміна 
харчових котлів в ЦРД «Пролісок» 
в смт Макарів (місцевий бюджет). 
Також розпочато ремонт дитячого 
садочка в с. Бишів (інші джерела 
фінансування), відремонтовано дах 
та замінено вікна в дитячому садку 
в с.Вільно, встановлення дверей в 
ЗОШ (інші джерела фінансування), 
проведено поточні ремонти при-
міщення школи в с. Грузьке (інші 
джерела фінансування), дитячого 
садочка в с. Забуяння (місцевий 
бюджет), капітальний ремонт дитя-
чого садочка в с. Колонщина (дер-
жавний бюджет), ДДЗ «Барвінок» 
в с. Соснівка (місцевий бюджет), 
ремонт школи та встановлення га-
зового котла, ремонт опалення у 
дитячому садку с.Плахтянка – 60,0 
тис.грн. (інші джерела).

Медицина
ЦРЛ задіяла до роботи 24 оди-

ниці сучасного обладнання для 
лікування та діагностики захво-
рювань населення. Так, амбула-
торія ЗПСМ в с.Бишів отримала 
сучасний цифровий флюорограф, 
стоматологічну установку, пере-
сувний стоматологічний рентге-
нологічний апарат, лабораторне та 
інше обладнання на суму 1 200,0 
тис. грн. 

Крім того, проведено значний 
обсяг роботи щодо поліпшення 
матеріально-технічної бази ліку-
вально-профілактичних закладів. 
Проведені поточні та капітальні 
ремонти 3 палат терапевтичного 
відділення ЦРЛ, 2 кабінетів Плах-
тянської медичної амбулаторії за-
гальної практики сімейної медици-
ни на загальну суму 148,0 тис. грн.; 
підлоги та 2 маніпуляційних кабіне-
тів урологічного відділення ЦРЛ на 
загальну суму 50,0 тис. грн.; ФАПу 
в с. Наливайківка – 3,5 тис. грн.; 
водопроводу в ФАПі с. В.Карашин 
– 800,0 грн., ФАПу та маніпуляцій-
ного кабінету в с. Липівка, відкрито 
стоматологічний кабінет в с. Яблу-
нівка, встановлені пластикові вікна 
у ФАПі в с. Вільно.

В жовтні ТОВ «БК Моноліт Ме-
габуд» почало будівельні роботи 
по переплануванню з добудовою 
хірургічного  корпусу централь-
ної  районної лікарні. Будівництво 
проводиться за кошти державного 
бюджету. Загальна вартість  робіт 
та обладнання становить 29 051,0 
тис. грн.

Культура
Мережа закладів культури не 

скоротилась. За рахунок здавання 
в оренду приміщень, проведення 
дискотек, платних концертів, про-
кату костюмів забезпечено надхо-
дження 296,510 тис. грн.

Велику роль в естетичному 
вихованню дітей та молоді віді-
грає Макарівська дитяча школа 
мистецтв. Затверджено «Про-
граму розвитку музейної справи» 
на 2011- 2015 роки, діє Макарів-
ський районний історико-кра-
єзнавчий музей, а також філія 
– музею образотворчого та деко-
ративно – прикладного мистецтва 
в с.Новосілки. 

Відремонтовано будинок куль-
тури в с. Бишів, проведено капі-
тальний ремонт та газифікацію 
будинку культури в с. Мотижин, ка-
пітальний ремонт сільського клубу 
в с. Плахтянка, будинку культури в 
с.Ясногородка з облаштуванням. 

дЕМОГРАФІЧНА СИТуАЦІЯ
Чисельність населення станом 

на 1.01.2012 становила 38 815 осо-
би. Народилось 508 дітей, на 59 ді-
тей більше, ніж за відповідний пері-
од 2010 року, померло 867 осіб, на 
25 людей менше, ніж торік

Взяли шлюб за звітний період 
на 79 пар більше, ніж за 2010 рік. 
Розлучилось на 58 пар менше.

Природне скорочення склало 
мінус 359 осіб, міграційний приріст 
– 27.

Отже, підводячи підсумки 
економічного, соціального та 
культурного розвитку району за 
2011 рік, потрібно відзначити, 
що в цілому ситуація в районі 
є стабільною і прогнозованою. 
Такий результат був досягнутий 
завдяки спільним зусиллям міс-
цевих органів виконавчої влади, 
місцевого самоврядування, під-
приємств, установ, організацій 
району, спрямованим на вико-
нання комплексу завдань щодо 
стабілізації роботи і розвиток 
основних галузей виробничої та 
соціальної сфери району. 

Лариса ОМЕЛьЧЕНКО, 
начальник відділу економіки 

адміністрації.

д о С я г н у т о  р е з у л ь т а т і в
соціально-економічного  та  культурно  розвитку  району)
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10 березня о 19.20 на 
Першому Національно-
му каналі пройшла пряма 
трансляція урочистого 
концерту «Ми - діти твої, 
Україно!» Київського на-
ціонального університету 
культури і мистецтв, при-
уроченого до 198-ї річниці 
від дня народження Тараса 
Шевченка. Своїми найкра-
щими творчими здобутка-
ми студенти, випускники 
та викладачі Університету 
культури вшанували Вели-
кого Кобзаря на головній 
телевізійній сцені країни.

Доброю багатолітньою 
традицією вкарбувались у 
наше сьогодення щорічні 
березневі Шевченківські 
вечори, ідейним натхнен-
ником і головним режисе-
ром-постановником яких 
усі ці роки поспіль є ректор 
КНУКіМ Михайло Поплав-
ський. Організовані сила-
ми потужного «мистецько-
го десанту» Університету 
культури, вони стали зна-
ковою патріотичною поді-
єю в житті нашої держави. 
І водночас — символічним 
днем духовного єднання 
всіх українців у світі, які 
також мають змогу до-
лучитися до перегляду 
телеверсії дійства через 
супутники. Зокрема, й 
цього разу, як засвідчили 
дані Всесвітньої асоціації 
телемедіапростору, такою 
можливістю скористалися 
понад три мільйони гляда-
чів за кордоном.

…Над сценою заме-

рехтіли зорі. Софіти враз 
осяйнули її, вихопивши 
велелюддя. І врочисто по-
линуло, ніби звіддаля:

— І мене в сім’ї великій, 
В сім’ї вольній, новій 
Не забудьте пом’янути 
Незлим тихим словом.

Від почутих слів починає 
частіше битися серце, бо 
це невмирущі слова «За-
повіту». Жодна українська 
душа не оминула рядків цієї 
полум’яної поезії, що наро-
дилася під час перебування 

Тараса Шевченка у Переяс-
лаві на Київщині. Вона стала 
прологом до музично-хо-
реографічної балади «Шев-
ченкова Україна».

У цьому вражаючому 
дійстві промайнули оспіва-
ні у «Кобзарі» історичні віхи 

поступу українського наро-
ду. Таку масштабну поста-
новку блискуче здійснили 
Театр сучасної хореографії 
«Сузір’я Аніко» під керівни-
цтвом народної артистки 
України, професора КНУ-
КіМ Аніко Рехвіашвілі та сту-

денти кафедри класичної 
хореографії університету. 

А тоді перед глядачами 
постала Україна звитяжної 
козацької доби. Зворуш-
ливо і натхненно виконала 
Ірина Шинкарук пісенну ба-

ладу «Б’ють пороги, місяць 
сходить» — славетно відо-
мий уривок із послання «До 
Основ’яненка». Скільки дум 
і почуттів уклав він у свою 
розповідь про спустошення 
Запорозької Січі та розмір-
ковування над славою, яку 
здобули козаки, захищаю-
чи рідний край.

Справжнім пісенним 
скарбом того вечора стала 
й пісня на слова Великого 
Кобзаря та музику Дани-
ла Крижанівського «Реве 
та стогне Дніпр широкий». 
Урочисто й могутньо про-
звучала вона під рокіт дні-
прових хвиль у виконанні 
народного хору ім. С. Пав-
люченка КНУКіМ. Щойно 
полинули перші акорди 
мелодії, всі в залі підвели-
ся і теж заспівали пісню. 
То була зворушлива мить 
єднання всіх присутніх і на 
сцені, і в залі. 

Сьогодні пісня «Реве 
та стогне Дніпр широкий» 
є однією чи не найчастіше 
виконуваних у світі україн-
ських пісень. Про це Михай-
ло Поплавський так сказав:

— Ми, українці, можемо 
пишатися тим, що пам’ять 
нашого великого поета так 
широко вшановано міжна-
родно. Лише пам’ятників 
по світах йому зведено 

459. До слова, жодному 
синові або дочці жодного 
народу їх стільки не спо-
руджено. У той же час тво-
ри Кобзаря видавалися за 
кордоном вже понад 400 
разів 147 мовами. Навди-

вовижу є і той факт, що на 
240 Шевченкових поезій 
зарубіжними композито-
рами складено майже 600 
музичних творів.

Шанобливою присвя-
тою Кобзареві стали і пісні, 
виконані самим ректором 
КНУКіМ, народним артис-
том України Михайлом По-
плавським. Вони стали іс-
крометними виставами за 
участі студентів факультетів 
режисури естради і хорео-
графії та музичного мисте-
цтва. За пісні «Я українець», 
«Край» та «Київ» маестро, 
в якого співає українська 
душа, глядачі винагороджу-
вали бурхливими оплес-
ками, а «Червону руту» в 
натхненному пориві проспі-
вали разом із ним.

Завели зал своїми 
піснями й інші «зіркові» 
студенти, випускники та 
викладачі Київського на-
ціонального університету 
культури і мистецтв — на-
родні артисти України Ніна 
Матвієнко, Наталя Бучин-
ська, Анатолій Матвійчук, 
Алла Кудлай, Віталій Біло-
ножко, Алла Попова та за-
служені артисти України 
Катерина Бужинська і Ві-
ктор Павлік. Окрасою того 
вечора стали також висту-
пи Тараса Постнікова, Іво 

Бобула, Івана Поповича, 
Олексія Литвинова, ан-
самблю народного танцю 
«Київ» КНУКіМ, лауреата 
Всеукраїнського дитячо-
го телевізійного конкурсу 
«Крок до зірок» херсон-

ського колективу «Оазис»…
У тому, що Тарас Шев-

ченко сьогодні надзвичай-
но актуальний і сучасний, 
переконуєшся, коли чуєш 
його твори в різних му-
зичних інтерпретаціях, зо-
крема — найсучасніших, 
молодіжних. На його вірші 
пишуть оперні арії, рок-
балади, читають реп і на-
віть створюють композиції 
та пісні в танцювальному 
стилі регі та хіп-хоп. Чули б 
ви, як сколихнули зал своєю 
запальною грою на акорде-
онах три статні легіні з гурту 
«Рвані міхи»! Під «Українську 
панк-в’язанку» мелодій у 
залі на місці не всидів ніхто. 
Та й долонь для оплесків не 
шкодували!

— Кожен народ читає 
Шевченка по-своєму, як, 
зрештою, по-своєму читає 
його кожне нове поколін-
ня, беручи з невичерпно 
щедрої спадщини його те, 
що на даному відрізку істо-
рії є найближчим, найжагу-
чішим, — сказав Михайло 
Поплавський.

Концерт завершився 
піснею «Моя Україна» на 
слова поета Юрія Рибчин-
ського та музику компо-
зитора Ніколо. Її виконали 
дуетом Михайло Поплав-
ський та Наталя Бучин-

ська. Потім ще довго-дов-
го не вщухали оплески, 
було море квітів від вдяч-
них глядачів.

Шевченківський вечір 
тривав півтори години, без 
жодної перерви на рекла-
му. І хоча його головними 
дієвими особами були ви-
конавці на сцені, все ж, не 
побоюся сказати, особли-
вого колориту йому до-
дали й ті, кому пощастило 
побачити дійство наживо, 
сидячи в концертній студії 
Національної телевізійної 
компанії України. Чимало 
гостей одягнули дуже гарні 
національні вишиванки. Під 
час трансляції телекамери 
постійно «навідувалися» в 
глядацький зал, вихоплю-
ючи не лише одухотворені 
обличчя, а й барвисті орна-
менти на сорочках — сло-
божанські, гуцульські, бой-
ківські, поліські, подільські, 
закарпатські... Бо саме з 
тих країв, мабуть, бере по-
чаток коріння роду тих, хто 
суботнього вечора прий-
шов «уклонитися Великому 
Тарасу».

Це засвідчує про незга-
саючий суспільний інтерес 
до постаті Кобзаря та укра-
їнського музичного мисте-
цтва загалом, якому сьо-
годні потужно задає тон 
Київський національний 
університет культури і мис-
тецтв. Поза сумнівом, цей 
урочистий концерт стане 
ще однією сходинкою до 
відродження кращих мис-
тецьких традицій нашого 
народу.

Що хотілось би ще 
сказати наостанок? Лише 
те, що виголосив напри-
кінці дійства його ідейний 
натхненник  та головний 
режисер-постановник Ми-
хайло Поплавський:

— Тарас Шевченко ві-
чний, як український народ. 
А з ним вічно жива душа 
України. Він оберігає, вчить, 
дарує надію на краще май-
буття. Його полум’яне слово 
єднає нас усіх в одну велику 
національну родину. Тому 
ми робимо все для того, 
щоб високі прагнення Шев-
ченка до правди і волі стали 
формулою нашого життя, а 
молодь, яку ми виховуємо, 
вбирала найкращі зразки 
патріотизму і любові до рід-
ного краю, до Неньки-Украї-
ни. Слідувати його заповітам 
— значить, інвестувати в ду-
ховне майбутнє нашої краї-
ни. Вірю: з Кобзарем у серці 
ми відбудемося як велика і 
самобутня нація.

Кор. «М.в.».

В районному будинку культури пройшли урочистості з нагоди 
Міжнародного дня прав жінок і миру. Голова райдержадміністрації 
О.Куцик, голова районної ради В.Гудзь та Макарівський селищний 
голова О.Іващенко привітали жінок зі святом та вручили кращим  
представницям трудових колективів району грамоти і грошов премії.

Святковий  концерт дарували вихованці дитячої школи мис-
тецтв, Центру розвитку дитини „Пролісок”, зразкового хореогра-
фічного колективу „Ясочка” та театру пісні „Славія”.

Михайло ПОПлАВСьКИй: «з кобзарем у Серці ми 
відбудемоСя як велика і Самобутня нація!»

В райдержадміністрації був проведений майстер-клас 
для членів Макарівського органу місцевого самоврядуван-
ня дітей та молоді «Лідерська нація», під час якого відбу-
лася зустріч з головою райдержадміністрації О.Куциком, 
головою районної ради В.Гудзем, заступником голови 
райдержадміністрації О.Гуменюком, керівником апарату 
О.Фокою, начальником відділу організаційно-кадрової ро-
боти О.Савенок (на фото) та окремими керівниками струк-
турних підрозділів райдержадміністрації. У ході роботи юні 
лідери побували в управліннях та відділах райдержадміні-
страції, взяли участь в тренігу «Репортер», презентували 
проект „Люби нашу Макарівщину так, як любимо її ми”.
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”

З людьми, котрі на схилі літ  
зосталися самотніми, живуть  
лише спогади про минуле, 
важкі воєнні і повоєнні роки, 
про те, як віддавали свої моло-
ді сили на розбудову держави. 
Тепер, ставши людьми з обме-
женими фізичними можливос-
тями,  вони   раді кожному,  хто 
провідує їх і допомагає підтри-
мувати зв’язок із світом, по той 
бік  домашнього порога.

Члени районного Товариства 
Червоного Хреста й волонтери 
Макарівського медичного училища стали такими „зв’язковими” для 
одиноких пенсіонерів. З нагоди 8 Березня вони знову  побували у 15  
макарівських жінок похилого віку, щоб вручити подарунки, поспілкува-
тися. 

Голова студентської волонтерської бригади  Марина Татушенко 
та її помічниці Аліна Січкаренко, Анджела Потайчук, Марина Шин-
кар,  Наталя Сушко і Марія Равинська працюють під девізом:”Стався 
до інших так, як  би ти хотів, щоб ставились до тебе”. 

Нам теж треба розуміти, що ніхто не знає, як, де і коли закін-
чаться  наші життєві дні і хто буде поруч з нами в старості. Тож поки 
ще є час діяти – не стійте осторонь і ви, шановні читачі. Подайте 
руку допомоги тим, хто поруч з вами потребує її. Повірте, добрі 
діла повернуться і вам добром.

14 березня в Макарівській ЦРЛ пройшов «День донора». До 
пункту збору крові приходили більшість людей з усвідомленням 
того, що їх кров врятує не одне життя, багатьом подарує надію на 
майбутнє. Приємно і те, що серед них було багато молодих при-
йшли до пункту збору крові. Це Олександр Макаренко, Віталій 
Хихлач, Ольга Хихлач, Людмила Шевчик, Ганна Олещенко, Вікторія 
Мельник, Людмила Романюк. Товариство Червого Хреста в Мака-
рівському районі з задоволення відзначило подарунками тих, хто 
вперше взяв участь у цій корисній справі.

Інф. «М.в.».

9 березня Преосвященніший 
Іларій, єпископ Макарівський, 
вікарій Київської Митрополії, 
керуючий Макарівським вікарі-
атством, голова відділу 
з біоетики та етичних 
питань при Священ-
ному Синоді УПЦ ра-
зом з головою комісії 
з благодійництва ра-
йонної ради ігуменом 
Філаретом (Єгоровим), 
головою обласного 
фонду «Милосердя та 
здоров’я» Київської об-
ласної держадміністра-
ції Г.І.Єкименковою, 
головним спеціалістом 
районного центру соці-
альних служб для сім’ї, 
дітей та молоді, голо-
вою громадської ради райдер-
жадміністрації Р.Л.Ткачук та па-
рафіянами храмів Макарівщини 
побував у Центрі соціальної під-
тримки дітей і сімей «Промінь 
надії». Преосвященніший Іларій 
поспілкувався з персоналом 
Центру, познайомився з побу-
том і умовами перебування його 

підопічних – одиноких матерів 
та дітей з проблемних сімей. 

Після цього відвідав дитяче від-
ділення центральної районної лікар-

ні, де зустрівся із заступником го-
ловного лікаря з питань дитинства 
В.С.Калмиковою та персоналом 
лікарні, і Центр ресоціалізації для 
дітей та підлітків у с. Копилів, по-
спілкувався з його мешканцями. Це 
люди, які потребують особливої лю-
бові, тепла та розуміння, адже ба-
гато хто з них, незважаючи на юний 

вік, зустрівшись з реаліями нашого 
непростого світу, був поранений 
людською байдужістю, неуважніс-
тю, недбалістю.

Преосвященніший Владика 
привітав усіх зі святим Постом, 
відзначивши, що піст – не лише 
період особливої молитви та 
всебічного утримання, але й час, 
сприятливий для звершення до-
брих справ. Мешканцям Центру 
соціальної підтримки дітей і сімей 
«Промінь надії», Центру ресоці-
алізації та хворим в лікарні було 
передано продукти харчування, 
речі, іграшки. Домовлено про 
подальшу співпрацю між пред-
ставниками обласної, районної 
влади та священнослужителями. 
Співробітникам соціальних за-
кладів  Владика побажав успіхів у 

їх нелегкій, але потрібній праці. Усіх, 
з ким зустрічалася група, Макарів-
ський архієрей благословляв обра-
зом Пресвятої Богородиці. 

Зазначимо, що найкращим за-
кликом до милосердя є звершен-
ня нами милосердних справ. Тож 
будьмо милосердними! 

Інф. «М.в.».

БУдьМО  МИлОСЕРдНИМИ ЗВ’ЯЗКОВІ  дОБРОЇ СлУЖБИ

Охорона здоров’я - один з пріоритетних напрямів діяльності 
будь-якої держави. Проте, все ще в Україні вона фінансується за 
залишковим принципом. 

Найпоказовішим прикладом вкорінення цієї тенденції слугують 
самі українці, які на власному досвіді щодня стикаються із браком 
фінансування лікарень. По-перше, низький рівень заробітних плат 
змушує найкращих фахівців медицини масово звільнятися із держза-
кладів та влаштовуватись на роботу до приватних медичних установ, 
до яких пересічним громадянам – зась! По-друге, у державній лікарні 
лікувальний арсенал медиків офіційно складається із зеленьки та ас-
пірину – тільки цими препаратами «першої необхідності» забезпечує 
заклади держава. Все інше – у аптеках за власні кошти хворих.  

Де ростуть ноги у ситуації, що склалася, спершу давай-
те з’ясуємо на цифрах. Так, витрати на фінансування охорони 
здоров’я в Україні в середньому складають близько 3,7% ВВП. І 
це попри те, що згідно з рекомендаціями ВООЗ, ефективна ро-
бота даної системи неможлива, якщо витрати на її фінансування 
є меншими за 5 % ВВП. У результаті, матеріально-технічна база 
закладів охорони здоров’я застаріла, а зарплатня медичних пра-
цівників є найнижчою серед інших галузей економіки. Якщо ж 
перевести відсотки ВВП у більш реальні цифри, виходить, що, 
зокрема, у 2012 році недофінансування медицини в Україні до 
необхідного мінімуму становить близько 20 мільярдів гривень. 

Мало того, що держава фактично самоусунулася від 
розв’язання проблеми браку фінансування системи охорони 
здоров’я, так ще й відпустила за течією зростання цін на ліки. 
Внаслідок цього за останні кілька років ціни на ліки зросли мало 
не втричі, а з 97% населення, які в 2011 році хворіли чи лежали в 
лікарнях, кожен десятий не зміг придбати життєво необхідні пі-
гулки через високу ціну. 

Хоча ні – механізм для здешевлення лікарських засобів для 
громадян існує, проте використовується він для повністю про-
тилежних цілей – завищення ціни у кілька разів. Так, згідно з по-
ложенням статті 197 Податкового кодексу України, ввезення 
в Україну внесених до Державного реєстру лікарських засобів 
звільняється від оподаткування ПДВ. Такий механізм нібито пе-
редбачений для того, щоб здешевити лікарські засоби для на-
селення. Проте на практиці його використовують постачальники 
лікарських засобів для необґрунтованого підвищення цін на ліки. 
В результаті таких дій страждають звичайні громадяни. 

Аби з’ясувати причину подібної ситуації, далеко ходити не 
треба. Неналежний контроль органів митної служби, а саме – 
шалена корумпованість українських митників якраз і зумовлює 
недосяжні для багатьох людей ціни у аптеках. Проте не тільки в 
митників «рильце в пушку». 

Справа в тому, що лікарські засоби навіть не входять до Переліку 
соціально значущих товарів та послуг, за яким проводиться постійний 
моніторинг цін і тарифів на споживчому ринку регіонів. Тобто, згідно з 
постановою КМУ від 13.06.2002 р. N803 хліб та молоко для українців 
соціально значущий товар, а от ліки - вже товар не першої необхідності. 

 Окрім того, тут варто згадати два закони про так званий ме-
дичний експеримент, які минулоріч прийняла провладна більшість. 
Вони не те що не вирішують проблем української медицини, а про-
сто заганяють її у глухий кут. Фактично наслідки їх прийняття - кри-
тичне скорочення лікарів та лікарень, які й так на ладан дишуть. 
Тоді лідер «Фронту Змін» вимагав від президента ветувати цей за-
кон, проте цього не сталося. 

От і виходить та ситуація, яку ми маємо станом на сьогодні: чо-
тири з половиною мільйони українців минулоріч не змогли придба-
ти вкрай необхідні ліки. Натомість, іноземні фармацевтичні компа-
нії заробили на Україні не один мільярд доларів, певні відсотки із 
яких перекочували до кишень посадовців – за те, що вони нібито 
«не помічали» зазначені махінації із цінами.  

Павло ПЕТРЕНКО, 
депутат Київської обласної ради, керівник юридичного 

департаменту партії «Фронт змін».

дО «ПРОЖИТКОВОгО МІНІМУМУ» 
МЕдИЦИНІ УКРАЇНИ БРАКУє 

20 МІльЯРдІВ гРИВЕНь 

Один з шляхів наближення 
кваліфікаційної медичної допо-
моги жителям села є дистанційне 
консультування пацієнтів та їх лі-
карів. У рамках роботи Всеукра-
їнської ради захисту прав та без-
пеки пацієнтів для відпрацювання 
подібної технології визначено лі-
кувальні заклади Макарівського 
та Фастівського районів. Презен-
тація пілотного проекту «Доступ-
ність спеціалізованої медичної 
допомоги в Макарівському райо-
ні» відбулась у Бишеві. У ній взяли 
участь працівники кафедри ме-
дичної інформатики Національної 
медичної академії ім. П.Л.Шупика 
та провідні фахівці і вчені. Ком-
панія Майкрософт надала відпо-

відне програмне зебезпечення, 
оргтехніку, засоби зв’язку та інші 
необхідні матеріали. А спонсором 
втілення нового проекту став де-
путат районної ради С.Г.Ханін.

У презентації взяли участь го-
лова районної ради В.М.Гудзь, 
депутати районної та Бишівської 
сільської рад, працівники Бишів-
ської ЗОШ та місцевої амбулато-
рії загальної практики сімейної 
медицини.

Перед початком тестового се-
ансу телемедицини громаду села 
та гостей привітав настоятель 
церкви Покрови Пресвятої Бого-
родиці отець Петро. Він зазначив, 
що добрі справи люди повинні ро-
бити не лише у дні великого посту, 
а щодня. Саме такою благодійною 
діяльністю займається депутат 
районної ради С. Г.Ханін, який не 
тільки допоміг профінансувати 
проект, а по можливості завжди 
допомагає громаді та місцевій 
церкві.

– Семен Григорович, – за-
значив голова районної ради 
В.М.Гудзь, – за час своєї депу-
татської діяльності зробив багато 
для розвитку не лише Бишева, 
а нашого району загалом. Про-
ект, який сьогодні представляємо 
вам, є поки що пілотним. Впевне-
ний, що він працюватиме не тіль-
ки в цьому населеному пункті, а й 
у районі, тож медичні працівники 
проводитимуть лікування хворих 

на ще більш високому рівні.
З роботою нового проекту при-

сутніх ознайомив віце президент 
Всеукраїнської ради захисту прав 
та безпеки пацієнтів Є.В.Найштетік. 
Під безпосереднім 
контролем головного 
позаштатного спеці-
аліста Міністерства 
охорони здоров’я 
України Л.Ф.Матюхи 
послугою першого 
телевізійного сеансу 
скористалась малень-
ка пацієнтка та лікар 
Бишівської амбулато-
рії І.О.Романчук.Від-
повіді на запитання 
стосовно лікування 
вони отримували від 
професора педіатрії 
НДІ педіатрії акушер-
ства і гінекології Наці-
ональної Академії Ме-
дичнох Наук України Н.В.Чернеги. 
Як правильно боротись з недугою 
донечки слухала і її мама.

Всі, хто був присутній у залі, 
переконались, он -лайн консуль-
тування має свої переваги, адже 
відповіді на запитання отримує не 
лише лікар, а й пацієнт.

– На сьогодні, – зазначив 
Є.В.Найштетік, – наша благодій-
на організація є офіційним парт-
нером Ради Європи з охорони 
здоров’я в Україні. В зв’язку з цим 
впроваджуємо багато страте-
гічних проектів, спрямованих на 
покращення вітчизняної медици-
ни. Нашою метою є збільшення 
доступу до якісної та безпечної 
медицини для будь -якого гро-
мадянина України, незважаючи 
на місце проживання. Цей захід, 
який проводили вперше в Україні, 

продемонстрував, як за допомо-
гою телесеансу можна отримати 
якісну консультацію від провід-
них спеціалістів нашої країни, не 
залишаючи свого населеного 
пункту. Крім того, ця система, яку 
впроваджуємо, є елементом без-
перервної післядипломної освіти 
лікарів на місцях. Ми розуміємо, 
що відповідальність за здоров’я 
пацієнтів несе медичний праців-
ник. Саме для них консультація 
професора чи доцента важить не 
менш, аніж медичний інструмент 

у їхніх руках. Кожна консультація 
буде фіксуватись в амбулаторних 
картках пацієнтів. 

Хочу подякувати меценату 
С.Г.Ханіну. Завдяки його політич-

ній волі та фінансовій підтримці 
ініціатива Ради розпочинається 
саме з нашого району. Це чудово, 
коли кожен лікар за консультаці-
єю матиме змогу звертатись до 
кваліфікованих спеціалістів, – за-
значив депутат районної ради 
М.А.Швидкий. – Сьогодні твори-
мо майбутнє сільської медицини і 
починається воно з нашого села, 
у якому розпочинає свої перші 
кроки пілотний проект.

– У Бишеві, одному з найбіль-
ших сіл району, сьогодні дійсно 
важлива подія, – сказала його 
жителька Катерина Вінідіктова. 
– Тут вперше відбулась презен-
тація нової медичної справи, яку 
ми схвалюємо і підтримуємо. Ми 
дуже раді, що маємо чудову лі-
карню, а сьогодні її працівники 
отримують нову можливість у сво-

їй роботі. Як я зрозуміла, 
все що робиться тут, це 
стало можливим завдяки 
піклуванню та фінансовій 
допомозі Семена Григо-
ровича Ханіна. Довго ду-
мала, хто цей чоловік, як 
з ним побачитись? У газе-
тах про його добрі справи 
пишуть багато і це не про-
сто слова, а дійсно факти 
про конкретну зроблену 
роботу. Поспілкувавшись 
з ним, переконалася, що 
ця людина мудра, добро-
зичлива і робить добро. 

Саме такі люди мають представ-
ляти інтереси народу у владі. Хочу 
побажати йому міцного здоров’я 
та многая лєта, виконання намі-
ченого на ниві депутатської діяль-
ності.

Невдовзі сімейні та дільничні 
лікарі інших медичних закладів 
району завдяки сучасним техно-
логіям та засобам зв’язку отрима-
ють можливість он-лайн консуль-
тування з провідними фахівцями в 
галузі медицини.

Наталія ФЕдЯєВА.

* * * * *

Спеціалізована медична допомога 
Стає доСтупнішою
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”
Нещодавно, 29 лютого, ми 

відзначали день народження 
А.А.Петриченка. Йому б випо-
внилося 90. До школи прийшли 
гості: племінник Андрія Архипо-
вича - Андрій Іванович Хоменко 
та андріївські старожили. Звуча-
ли спогади про війну, недовгий 
життєвий шлях Героя. 

Було це давно... По садах ві-
три гуляли, а над садами зоріло 
небо осіннє. Маленьку хату об-

ступили кругом високі ясени. 
Крізь них блимало низеньке ві-
конце, блакиттю мальоване, у ві-
конце шматок білої стіни видно в 
хаті, а на стіні з-під чола поглядає 
невеселий селюк у шапці. Чорно-
бривцями заквітчаний, у рушник 
прибраний, а сам сумний-сум-
ний...

В тій бідній оселі року 1922 в 
сім’ї Архипа та Уляни Петричен-
ків народився син Андрій,  щоб 
прославити рід свій навіки.     

Було у родині дітей троє. 
Андрій найстарший, а ще – Фе-
дора та Марія. Рано Уляна стала 
вдовою. Як були маленькі – го-
лова в матері боліла: в кого чо-

біт немає, в кого свитини. Під-
росли – заболіло серце: треба 
їм раду давати. Андрій допома-
гав матері, як міг. Він був і коса-
рем, і пастухом, і їздовим. 

Ішли роки, став хліборобом. 
Наступила пора неспокійної 
юності. Запала йому в душу 
золотокоса дівчина Мотя. Не-
вдовзі й поженилися. Та не су-
дилося щастя молодій парі. На 
початку 1941 року він був при-

званий на службу до армії. А по-
тім - війна...

У короткі хвилини затишшя 
і перепочинку між боями шле 
листи до рідної домівки: 

«Привіт з фронту!
Здрастуйте, люба дружина і 

син Васильок! Мотя, прийми від 
мене мій щиросердний бойо-
вий привіт і найкращі побажан-
ня в твоєму домашньому житті. 
Хочу повідомити, що живу по-
старому, ніяких новин немає».

Такими звісточками радував 
Андрій дружину і сина, старався 
їх не хвилювати, піклуючись про 
свою сім’ю на відстані. І в той 
же час на фронті відзначався він 

як мужній, сміливий, хоробрий. 
Старший сержант був у бою за-
вжди першим. 

Груди нашого земляка при-
красили ордени Червоного 
Прапора, Вітчизняної війни І 
ступеня,  Червоної Зірки, Слави 
ІІІ ступеня, медаль “За відвагу”.

Ось яку подяку матері наді-
слали командування і партійна 
організація Гвардійської вій-
ськової частини 13.03.1945 р. з 
Німеччини:

«Шановна Уляно Оксентів-
но, командування і партійна 
організація Гвардійської вій-
ськової частини, де служить 
Ваш син, палко дякує Вам за 
виховання гідного громадянина 
нашої Батьківщини, мужнього і 
безстрашного воїна-героя.

У ці історичні дні, коли Чер-
вона Армія завдає нищівних 
ударів німецько-фашистським 
загарбникам на їхній же тери-
торії, Ваш син Андрій Архипо-
вич проявив виключний зразок 
відваги і героїзму, за що удо-
стоєний урядових нагород. 

Наша перемога над гітле-
рівською Німеччиною близька. 
Недалеко той час, коли ми під-
несемо над Німеччиною пра-
пор перемоги.

Командир частини гвардії 
капітан, заступник командира 
з політчастини, гвардії лейте-
нант, парторг (підписи)».

Та не судилось герою дожи-
ти до Дня Перемоги. Команди-
ра батареї 17 гвардійської ме-
ханізованої бригади старшого 
сержанта Андрія Архиповича 
Петриченка 24 березня 1945 
року, смертельно поранено-
го в бою, було доставлено в 
госпіталь. Все зробили лікарі, 
але врятувати життя не змо-
гли. Перестало битись серце 
А.А.Петриченка. й його прийня-
ла на вічний спочинок польська 
земля. Похований він на кладо-
вищі Кендзенжин Опольського 
воєводства. Йому посмертно 
присвоєно звання Героя Радян-
ського Союзу.

Олена ГОРдОН,
Юлія ЛИСЕНКО,

вчителі Андріївського НВО.

У палаці культури «Дарниця» м. Київ прой-
шов Міжнародний фестиваль аматорсько-
го мистецтва «Art Talent Fest», головна мета 
якого – об’єднання і підтримка творчо обда-
рованих виконавців – усіх вікових категорій, 
сприяння  розвитку культури країни, естетич-
ному вихованню дітей та молоді, підтримка 
здоров’я нації і розвиток національної само-
свідомості. В ньому взяли участь  спортивно-
танцювальний колектив «Промінці» ЦТДЮ ім. 
Д.Туптала з композицією «Веселі гноми» та 
«Лелеченьки», Новосілківської ЗОШ I-III сту-
пенів з композицією «Пробудження», під ке-
рівництвом Світлани Анатоліївни Перепели-
ці. В складі журі, яке очолив Григорій Чапкіс, 
були видатні діячі культури та представники 
шоу-бізнесу: Алла Рубіна – заслужена ар-
тистка України, Валерій Шкоринко – заслу-
жений діяч мистецтв, Григорій Воронов – заслу-
жений працівник культури України та інші. 

«Пробудження» – у номінації сучасний дитячий 
танок – зайняло 1 місце, а «Веселі гноми» – третє.

Щира подяка батькам 
за фінансову підтримку 
учасників. Окремо дя-
куємо Л.Л.Факторович 

– начальник районного відділу культури та ту-
ризму райдержадміністрації, О.П.Плотніцькому 
депутату районної ради за надану допомогу.

Ігор ГОдЕНКОВ, 
директор ЦТдЮ ім. д.Туптала.

ПЕРшІСТь НА «Art tAlent Fest»

«не згаСає пам’ять у Серцях...»

 В народі говорять: «Скільки мов 
ти знаєш, стільки разів ти людина». 
Щоправда, якщо раніше вивчення 
іноземних мов було, швидше, захо-
пленням, то у наш час ці 
знання відкривають до-
сить широкі перспективи 
і дозволяють почуватися 
більш успішною.

Нещодавно відбув-
ся Всеукраїнський кон-
курс з англійської мови 
«Грінвіч», учасниками 
якого були й 29 учнів 
Макарівського НВК «За-
гальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів – природничо-
математичний ліцей». 
Завдання були не легкі, 
але цікаві.  Ми сподіва-
ємося на хороший ре-
зультат. Підсумки будуть 
відомі у квітні.

Також певним під-
сумком у вивченні іно-
земної мови став тиж-
день англійської мови, 
який пройшов у нас з 20 
по 24 лютого. Він розпо-
чався виставкою газет, 
присвячених темам, що цікавлять 
учнів. Життя ліцейної родини було 
насичене нестандартними урока-
ми, різноманітними заходами та 
конкурсами. Учні показали хороші 
знання з англійської мови. Завер-
шився тиждень святковим кон-
цертом «We study English», який 
відкривав ансамбль скрипалів. 
Найменшими учасниками свята 
були учні 4-А класу. Подорож у ча-
рівний світ казки запропонували 
здійснити учні 7-Б класу, проде-

монструвавши свої блискучі актор-
ські здібності у виставі «Сучасна 
Попелюшка». Ведучі свята розпо-
віли багато цікавого про британ-

ські звичаї та традиції. Особливо 
глядачам запам’яталися сучасні 
хіти та вірші британських поетів у 
виконанні учнів 10-11 класів. Нікого 
не залишила байдужим фінальна 
пісня всіх учасників концерту.

Наталія МЕЛАшЕНКО,
керівник шкільного 

методоб’єднання вчителів 
англійської мови Макарівського 

НВК «зОш І-III ступенів –
 природничо-математичний 

ліцей».

СВЯТО АНглІйСьКОЇ МОВИ

Пам’ять... Скільки сховано у ній! І трагічне, й героїчне пере-
плелось у народних спогадах. Звісно, це щастя, що наші діти не 
знають, не уявляють собі, що таке війна. Але чи не найбільшою 
бідою є те, що люди забувають героїчні приклади минулого. 
Тому одним з важливих завдань школи в наш час є відродження 
забутого, виховання молодої порослі на прикладах історії свого 
народу. В Андріївці, де школа була названа іменем Героя Радян-
ського Союзу односельця Андрія Архиповича Петриченка, така 
діяльність стала вже традиційною. 

В і з ь м и  п р о м і н ь  с в і т л а
І  с п р я м у й  й о г о  т у д и ,
Д е  п а н у є  т е м р я в а . . .
В і з ь м и  у с м і ш к у
І  п о д а р у й  ї ї  т о м у,
Х т о  т а к  ї ї  п о т р е б у є .
В і з ь м и  д о б р о т у
І  я в и  ї ї  т о м у,  х т о  с а м
Н е  в м і є  в і д д а в ат и .
В і з ь м и  в і р у
І  в і д д а й  к о ж н о м у,
Х т о  н е  м а є  ї ї .
В і з ь м и  л ю б о в   
і  н е с и  ї ї  в с ь о м у  с в і т о в і .

Саме і промінь знань, і доброту,  і віру віддавала і віддає Ганна Пе-
трівна Радченко дітям. І звідки черпає ту силу і ніжність, невпинну жагу 
до праці і віру в людей  ця маленька тендітна жіночка? Згадуючи важкі 
дитячі роки, коли і ткала, і пряла, і досить часто голодували з старшою 
сестричкою та мамою, але ніколи не гнівила долі, не заздрила іншим. 
Велике прагнення вчитись було змалку,  а тому навчалася і навчала ін-
ших протягом всього життя. 

У 1958 році закінчила 10 класів у селі Хоцьки Переяслав – Хмельниць-
кого району Київської області, потім у 1961 році Переяслав – Хмель-
ницьке педагогічне училище і почала працювати вчителем початкових 
класів у Завалівській восьмирічній школі нашого району. Молоденька 
вчителька навчала першим буквам дітей Завалівського дитячого бу-
динку: сиріт, дітей, батьки яких позбавлені батьківських прав. «Поране-
ні» жорстокістю дитячі душі, ох як нелегко виліковувати. Де відшукати 
слова, як підібрати ниточку розуміння, якими засобами відкрити їхні за-
грубілі сердечка? Як згадує згодом: всяке бувало…Легким  той час  не 
назвеш. 

А вчитися сама дуже хотіла. Вступила до Київського державного пе-
дагогічного інституту імені М. Горького і у 1967 році успішно закінчила 
вже кваліфікованим вчителем української мови та літератури.  Як зга-
дують її однокурсники вже через 40 років під час зустрічі:  такої працьо-
витої не було, мабуть, у всьому інституті, не один раз виручала вона на 
семінарах та екзаменах. 

Після розформування Завалівської школи була переведена до Юрів-
ської восьмирічної, а з 1997 року працювала у Ситняківській загально-
освітній школі  І–ІІІ ступенів.

...Кожного ранку простує стежиною мальовничим берегом Здвижка, 
вітає сонце і хмарки ласкавим поглядом, радіє чудовому світу, життю, 
крокуючи до школи, до своїх маленький учнів Ганна Петрівна. А на уро-
ках віддає те сяйво сонця, ту безмежність неба, ту красу природи дітям. 

Минають роки, а вона пам’ятає всіх і все до дрібнички, все їй дороге: 
як той Миколка невміло читав, а Оксанка перші літери написала. Адже 
це і її маленькі перемоги. Хоч Миколка став уже дідусем Миколою, а 
Оксана Іванівна - шанованою жінкою. Для Ганни Петрівни вони завжди 
залишаться її маленькими учнями, лише для неї вони будуть дітьми. 
Коли б не зустріла своїх колишніх вихованців на вулиці, на привітне їх 
вітання вона обов’язково відповість, розпитає про життя, про турботи, 
поцікавиться планами на майбутнє. А вони, як у дитинстві, поради спи-
тають. Адже вчитель! 

Вже і сини влаштували своє власне життя, обрали дорогу за бажан-
ням. Гордиться мати їх здобутками, веселить бабуню малеча – онучата. 

Непосидюча Ганна Петрівна клопочеться по двору – має і господар-
ство нагодувати, і на город встигнути… Де ж ті джерела  вічної сили та 
наснаги? Чи не з рідної української землі, любові до всього живого?

...Крокує Ганна Петрівна вже не так швидко, як 50 років тому. Та кро-
ки такі ж впевнені. І серце радіє: життя  - чудове,  доля  – щаслива. 

Катерина ЙОВЕНКО,
вчитель світової літератури Ситняківської зОш І-ІІІ ст.

візьми любов  
і  неСи її вСьому Світу

Закінчились музичні олімпіади – обласний 
конкурс «Дебют», який вже понад 15 років ви-
являє і підтримує обдарованих дітей області. В 
ньому взяли активну участь наші кращі учні.

Відзначився гітарист Вадим Шкорупінський, 
дипломант конкурсу (викладач Л.В.Волкова). 
традиційно чудово виступили скрипалі (ви-
кладач О.С.Кузьменко, концертмейстер 
М.В.Кузьменко), Ольга Хавченко стала дипло-
манткою, а Еміль Алієв виборов перше місце. 
Ансамбль скрипалів посів перше місце у двох 
номінаціях – «скрипка» та «естрадне мистецтво». 
Знову підтвердили високий рівень баяністи, тріо 

у складі Богдана Шеремета, Максима Логінова 
та Оксани Чаркіної (викладач В.Л.Садковський). 
Вони зайняли перше місце. Вперше соліст-
ка-акордеоністка Оксана Чаркіна (викладач 
М.М.Савенко) піднялась на найвищу сходинку 
цього цікавого творчого змагання – перше місце 
в своїй номінації.

Щиро вітаємо всіх переможців, їх викладачів 
та, звичайно, батьків. Зичимо нових успіхів, но-
вих перемог!

Ірина САЛЕНКО,
заступник директора з навчальної частини 

дитячої школи мистецтв.

НАшІ  дОСЯгНЕННЯ
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неділя,  18  березня 

Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.10 М/ф.
6.25 Крок до зiрок.
7.10 7 чудес України.
7.35 Сiльський час.
8.00 Укравтоконтинент.
8.20 Кориснi поради.
8.30,0.15 Скарбничка.
9.05 Смiшний та ще смiшнiший.
9.30 Хто в домi хазяїн?
9.50 Крок до зiрок. Євробачення.
10.30 Кумири i кумирчики.
10.55 Ближче до народу.
11.25,14.35,1.30 Бiатлон. Кубок 

свiту. Мас-старт.
12.25 Караоке для дорослих.
13.30 Шеф-кухар країни.
15.15 Королева України.
16.00,2.10 Мiжнародний турнiр 

з художньої гiмнастики 
«Кубок Дерюгiної».

19.20 Маю честь запросити.

20.05 Дiловий свiт. Тиждень.
20.40 Головний аргумент.
20.50 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки тижня.
21.40 Точка зору.
22.00 Фольк-music.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Ера бiзнесу. Пiдсумки.
23.35 Концерт «Для тебе, кохана!»
1.20 Нащадки.
5.30 Д/ф «Альбiна Дерюгiна. 

Традицiя перемог».

1+1
6.45 «Пекельна кухня 2».
7.50 «Ремонт +».
8.40 М/ф.
9.05 «Лото-Забава».
10.10 М/с «Тiмон i Пумба».
11.00 «Дикi i смiшнi».
11.25,4.50 «Хованки».
12.25 «Я так живу».
13.05 Х/ф «Якби я була цариця».

17.30 Футбол. Динамо (Київ) - 
Днiпро (Днiпропетровськ).

19.30,0.40 «ТСН-Тиждень».
20.15 «Голос країни 2: Нова iсторiя».
22.45 Т/с «Iнтерни».
23.10 «Голос країни 2: Нова 

iсторiя. Голосування».
23.40 «Свiтське життя».
1.35 Х/ф «Злодiї». (2 к.).
3.20 Х/ф «Монстри». (2 к.).

інтер
6.10 «Найрозумнiший».
7.45 «Формула кохання».
8.45 «Ранкова Пошта з Пугачо-

вою i Галкiним».
9.30 «Школа доктора Комаров-

ського».
10.05 «Недiля з «Кварталом».
11.05 Т/с «Свати 4».
16.25 «Вечiрнiй квартал».
18.10,20.55 Т/с «В очiкуваннi 

любовi».
20.00,2.20 «Подробицi тижня».
22.55 «Що? Де? Коли?»
0.10,3.05 Х/ф «Дiвчата мрiї».

трК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.10 Подiї.
7.30,10.00 Х/ф «У гонитвi за 

щастям».
9.00 Ласкаво просимо.
12.00,1.20 Т/с «Час Волкова».
14.00 Т/с «Цвiт черемхи».
18.00,19.30 Т/с «Слiдчий 

комiтет». (2 к.).
19.00,3.30 Подiї тижня.
22.30 Футбольний уiк-енд.
23.30 Х/ф «Ментовськi вiйни. Епiлог».
3.00 Щиросердне зiзнання.
4.00 Х/ф «Тече рiка Волга».

ICTV
6.15 Факти.
6.40 М/ф.
7.00 Квартирне питання.
7.55 ЄвроФуд-2012.
8.20 Анекдоти по-українськи.
8.55 Т/с «Рюрiки».
9.40 Х/ф «Дочка якудзи».
11.30 Козирне життя.
11.55 Iнший футбол.

12.20 Спорт.
12.25 Х/ф «В останню мить».
14.35 Т/с «Зниклi».
18.45 Факти тижня.
19.45 Х/ф «Шерлок Холмс».
22.10 Х/ф «Сонна Лощина». (2 к.).
0.15 Голi i смiшнi.
1.15 Х/ф «9 рота». (2 к.).
3.40 Iнтерактив. Тижневик.
3.55 Олiмпiляпи.
4.30 Свiтанок.

стб
5.05 М/ф: «Мауглi», «Пригоди 

Буратiно».
7.20 Х/ф «Бiле сонце пустелi».
9.05 «Снiданок з Юлiєю Висо-

цькою».
9.15 «Їмо вдома».
11.05,1.15 «Неймовiрнi iсторiї 

кохання».
12.05 «Караоке на Майданi».
13.05 Х/ф «Танцюрист диско».
16.10 «Україна має талант! 4».
19.00 «Битва екстрасенсiв. 

Вiйна титанiв».

21.15 Х/ф «Краще лiто нашого 
життя».

2.10 Х/ф «Бiле сонце пустелi».
3.30 Нiчний ефiр.

новий  Канал
5.10 Т/с «Шина».
5.50 Клiпси.
6.05 Неймовiрнi iсторiї Рiплi.
7.45 Церква Христова.
8.00 Запитайте у лiкаря.
8.25 Даєш молодь!
9.00 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
9.35 М/с «Пiнгвiни з Мадагаскару».
9.55 Топ-100.
11.10 Хто зверху?
12.55 Шури-амури.
14.05 Пiраньї.
15.00 Пакуй валiзи.
17.00 Файна Юкрайна.
18.00 Х/ф «Шопо-коп».
20.00 Х/ф «З Парижа з 

любов`ю». (2 к.).
22.00 Люди ХЕ.
23.00 Х/ф «Олiгарх». (2 к.).

1.45 Спортрепортер.
1.50 Т/с «Молодi мушкетери».
2.35 Зона ночi. Культура.
2.40 Майстер музи.
2.55 Нiмфея кандида.
3.10 Суперники.
3.25 Зона Ночi.

нтн
6.00 «Легенди бандитського 

Києва».
7.40 Т/с «Захист Красiна».
11.30 «Легенди карного розшу-

ку». Як кинути Америку.
12.00,3.25 «Агенти впливу».
13.00 Д/с «Православнi святi».
14.00 «Резервiсти».
15.00 Т/с «Таємницi слiдства 5».
19.00 Х/ф «Нестримнi».
20.50 Х/ф «Грифон». (2 к.).
22.40 Х/ф «Акули 3: Мегало-

дон». (2 к.).
0.35 Х/ф «Нестримнi».
2.10 «Речовий доказ».
4.55 «Уроки тiтоньки Сови».
5.35 «Правда життя».

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Примітка: Цифрові позначки у програмах вка-
зують на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

субота,  17  березня 

Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.10 М/ф.
6.30 Свiт православ`я.
7.15,23.25 Ера здоров`я.
7.40 Кориснi поради.
8.00,9.30 Шустер-Live.
9.15 Школа юного суперагента.
12.00,2.30 After Live (За лаштун-

ками Шустер-Live).
12.20 «Таємницi успiху» iз На-

талею Городенською.
12.50 Козирна unreal party 2011.
13.25,4.40,2.50,3.40 Бiатлон. Ку-

бок свiту. Переслiдування.
14.25 Зелений коридор.
15.40 Футбольний код.
15.55 Футбол. «Шахтар» (До-

нецьк) - «Чорноморець» 
(Одеса).

17.50 Футбольний код.
18.05 Наше Євро.
18.30 Золотий гусак.

19.05 Ювiлейний вечiр Андрiя 
Демиденка.

20.50 Кабмiн: подiя тижня.
21.00 Пiдсумки дня.
21.25 Зворотний зв`язок.
21.30 «Зiрки гумору». Ю.Гальцев, 

брати Пономаренки.
22.45 Мегалот.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00 Експерт на зв`язку.
23.45 Творчi проекти 

М.Поплавського.
0.15 Скарбничка.
1.20 Нащадки.
1.30 ТелеАкадемiя.
4.30 Х/ф «Земля».

1+1
6.15 М/ф «Смурфи».
7.10 «Справжнi лiкарi 2».
8.05 «Свiтське життя».
9.05 «Хто там?»
10.10 М/с «Тiмон i Пумба».

11.00 «Голос країни 2: Нова iсторiя».
13.50 «Я люблю Україну».
15.35 «Добрий вечiр».
17.30 Х/ф «Книга майстрiв».
19.30 «ТСН».
20.00 Х/ф «Якби я була цариця».
0.00 Х/ф «Без компромiсiв». (2 к.).
1.45 Х/ф «Тринадцять». (3 к.).
3.15 Х/ф «Вiр i Зара. Iсторiя кохання».

інтер
5.10 «Парк автомобiльного перiоду».
5.35 «Велика полiтика з 

Євгенiєм Кисельовим».
8.25 «Городок».
9.00 «Орел i Решка».
10.00 «Україно, вставай!»
10.40 «Вирваний з натовпу».
11.35 «Найрозумнiший».
13.25 Т/с «По той бiк вовкiв».
17.50 «Свати 5. Життя без гриму».
18.50 «Розсмiшити комiка».
20.00 «Подробицi».
20.30 Концерт «Вечiрнiй квартал».
22.25 Х/ф «Залiзна людина». (2 к.).
0.55 Х/ф «Iствiкськi вiдьми». (2 к.).

2.55 «Подробицi» - «Час».
3.25 Д/ф «Покер 45. Черчилль, 

Рузвельт, Сталiн».
4.10 Х/ф «Залiзна людина». (2 к.).

трК «УКраїна»
6.30 Срiбний апельсин.
7.00,19.00,3.15 Подiї.
7.10 Подiї. Спорт.
7.15,4.20 Х/ф «Петрiвка, 38».
9.00 Х/ф «Я тебе обожнюю».
11.00,1.40,3.35 Т/с «Час Волкова».
14.00 Т/с «Дорожнiй патруль 7».
16.00 Х/ф «Тече рiка Волга».
18.00,19.20 Т/с «Цвiт черемхи».
22.15 Х/ф «У гонитвi за щастям».

ICTV
5.15,2.20 Х/ф «Лепрекони».
8.30 Стережися автомобiля.
9.15 Козирне життя.
9.40 Люди, конi, кролики... i 

домашнi ролики.
10.00 ЄвроФуд-2012.
10.25 Квартирне питання.
11.20 Х/ф «Дочка якудзи».
13.30 Стоп-10.

14.30 Провокатор.
15.30 Максимум в Українi.
16.30 Т/с «Зниклi».
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Т/с «Зниклi».
20.55 Наша Russia.
21.50 Х/ф «9 рота». (2 к.).
0.45 Х/ф «Нiндзя-вбивця». (2 к.).

стб
5.55 Х/ф «Розiграш».
7.40 «Караоке на Майданi».
8.40 «Снiданок з Юлiєю Висоцькою».
8.50 «Їмо вдома».
9.55 «Кулiнарна династiя».
12.15 «Зоряний ринг».
14.50 «Холостяк 2».
18.00 «Холостяк 2. Як вийти замiж».
19.00 «Україна має талант! 4».
21.45 Х/ф «Iван Васильович 

змiнює професiю».
23.45 Х/ф «Бруднi танцi». (2 к.).
1.50 Х/ф «Казус Кукоцького».
3.20 Нiчний ефiр.

новий  Канал
5.50 Т/с «Шина».

6.30 Неймовiрнi iсторiї Рiплi.
9.00 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
9.35 М/с «Пiнгвiни з Мадагаскару».
10.00 Ревiзор.
10.45 Аферисти.
11.45 Стороннiм В...
12.50 Новий погляд.
13.55 Кухня на двох.
14.55 Даєш молодь!
15.45 Х/ф «Скубi-Ду 3: Таємниця 

починається».
17.30 Х/ф «Iсторiя Попелюшки».
19.30 Х/ф «Скарб нацiї: Книга 

таємниць».
22.00 Хто зверху?
23.30 Х/ф «Грiм у тропiках». (2 к.).
1.30 Спортрепортер.

1.35 Т/с «Молодi мушкетери».
2.35 Зона ночi. Культура.

нтн
6.10 «Легенди бандитського Києва».
7.00 Т/с «Суто англiйськi вбивства».
9.10 Х/ф «За загадкових обставин».
11.30 «Речовий доказ». Страхо-

вий «рокфеллер».
12.00 «Головний свiдок».
13.00 Х/ф «Рейдер».
15.00 Т/с «Захист Красiна».
19.00 Т/с «Таємницi слiдства 5».
23.00 «Резервiсти».
0.00 Х/ф «Мiсто терору». (3 к.).
1.55 «Речовий доказ».
3.05 «Агенти впливу».
4.35 «Уроки тiтоньки Сови».

Перша неділя Великого по-
сту називається неділею «Тор-
жества Православія». У цей день 
ми святкуємо церков-
ну подію: завершення 
епохи семи Вселен-
ських соборів. На сьо-
мому Вселенському 
соборі було проголо-
шено догмат про іко-
ни, який розповідає 
нам, що, коли Бог став 
людиною, Його стало 
можливим зображати, 
що втіленням Своїм 
невидимий, незбаг-
ненний Господь отри-
мав людський лик, і що 
лик Божий може бути 
викарбуваним у лініях 
та фарбах; не як пор-
трет, а як внутрішній, 
таємничий образ Бо-
жий, пізнаний, пережитий, зна-
ний в Церкві.

Це свято говорить нам не 
лише про рукописні ікони, не 
лише про те, що Бога можна зо-
бражати, що Бог став людиною 
і у Нього людський лик і образ; 
але говорить також, як нам треба 
ставитися до того, що кожен із 

нас – свята ікона Божа. Як пови-
нні ми ставитися до себе і одне 
до одного, якщо ми це зрозуміє-

мо, тільки згадаємо про це!
Як зазначив видатний право-

славний проповідник митрополит 
Антоній Сурозький: «Бувають іко-
ни осквернені, зневажені, зніве-
чені людською злобою; і ці ікони 
стають для нас такими дорогими, 
немов це ікони-мучениці; ці ікони 
нам хочеться оберегти, оточити 

любов’ю, тому що вони так по-
страждали від людської неправ-
ди... Так повинні ми дивитися і 

одне на одного: коли 
людину знівечив гріх, 
коли людина зранена, 
коли так важко в ній 
прозріти красу і славу 
Божу; саме тоді нам 
треба глибоко вгля-
дітися в цей святий і 
осквернений образ, 
саме тоді треба до-
класти усіх зусиль, усю 
любов, все благоговін-
ня наше, щоб ця ікона, 
не на дереві написа-
на, а в душі людини, 
в подобі і в образі її, 
очистилася, зцілила-
ся, знов освятилася, 
стала іконою на славу 
Божу».

Після літургії в неділю Торже-
ства Православ’я можуть прово-
дитися хресні ходи й обов’язково 
звершується молебень Торже-
ства Православ’я. Хресний хід 
є давньою традицією Церкви 
Христової і являє собою живу 
проповідь. Впродовж багатьох 
років парафіяни храму Препо-

добної Параскеви Сербської сіл 
Лишня і Осикове й храму Возд-
виження Хреста Господнього с. 
Мостище цього дня вирушають 
зі святими іконами в руках хрес-
ним ходом до центру с. Осикове, 
де нині збудовано храм на честь 
ікони Божої Матері «Всецари-
ця». Впродовж цієї молитовної 
дії її учасники роздають місіо-
нерську православну літературу, 
вручають подарунки тим, хто, як 
завжди, радо зустрічає їх та гос-
тинно пригощає пісними страва-
ми. Також звершується особлива 
молитва за нашу землю, за меш-
канців сіл Макарівщини. Активну 
участь у цій акції беруть пред-
ставники хорових колективів «Сік 
землі» с. Лишня, «Калиновий 
гай» с. Осикове та «Лебедина 
пісня» с. Мостище. 

В центрі Осикового відбула-
ся урочиста зустріч, під час якої 
учасники приклалися до святих 
образів та обмінялися чудовими 
пісними короваями. Після від-
прави молебного співу й тради-
ційного проголошення много-
літь церковним ієрархам, нашій 
землі і народу настоятель ігумен 
Філарет (Єгоров), голова комісії 

з благодійництва районної ради, 
побажав усім, щоб Божа правда 
торжествувала в наших душах, 
щоб життям своїм ми стверджу-
вали Святе Православіє й ніколи 
не забували про ближніх наших, 
яким завжди ми безкорисливо 
повинні надавати посильну допо-
могу. Про це потрібно пам’ятати 
завжди, а особливо в час Посту. 
Парафіяни с. Осикове гостинно 
запросили всіх до підготовленої 
трапези з гарячими стравами 
та напоями. Потім на великому 
екрані в місцевому клубі перегля-
нули чудові духовні фільми біло-
руських кінематографістів: «Іно-
киня» та «Притчі-2». 

Так, з ласки Божої, і цьогоріч 
на землі Макарівській продовжу-
ються славні духовні традиції на-
шого святого земляка Димитрія 
Ростовського, адже він за свого 
життя брав участь у кожному хрес-
ному ході, незважаючи на слабке 
здоров’я. Життям своїм він про-
повідував Христа Розіп’ятого й 
трудами своїми прославляв і про-
славляє Його Воскреслого, закли-
каючи до цього всіх нас.

Прес-служба Макарівського 
Благочиння уПЦ.

Х Р Е С Н И й   Х І д   В Е л И К И М   П О С Т О М

Спрощена система призначення жит-
лових субсидій, включаючи оплату за газ, 
передбачає звільнення громадян від зби-
рання довідок, зокрема про склад сім’ї, 
довідки про розмір земельної ділянки 
та наявність земельного паю, вартість 
житлово комунальних послуг для при-
значення субсидій. Право на отримання 
адресної безготівкової субсидії для від-
шкодування витрат на оплату житлово-
комунальних послуг, а також готівкою на 
придбання скрапленого газу, твердого 
та рідкого пічного побутового палива по-
ширюється на громадян, які проживають 
у житлових приміщеннях (будинках) дер-
жавного та громадського житлового фон-
ду, в тому числі у гуртожитках. 

Субсидії призначаються за наявності 
різниці між розміром плати за житлово-
комунальні послуги, скраплений газ, 

тверде та рідке побутове паливо у межах 
норм споживання з урахуванням пільг, які 
надаються відповідно до чинного законо-
давства і обсягом визначеного Кабінетом 
Міністрів України обов’язкового відсотка 
платежу. Поріг витрат на оплату кому-
нальних послуг не перевищує 15% відсо-
тків від сукупного доходу для працездат-
них громадян та 10% відсотків для сімей, 
які складаються із пенсіонерів, інвалідів І, 
ІІ групи та дітей віком до 18 років. 

Якщо сім’я економно споживала газ, 
воду, електроенергію у період отримання 
субсидії, то на наступний термін розмір її 
обов’язкової плати зменшується на 2% за 
кожні 10% економії. Тобто, заощаджуючи 
ресурси, одержувачі субсидій мають мож-
ливість зменшити витрати на оплату жит-
ла до 9 відсотків свого середньомісячного 
сукупного доходу, а сім’ї, які складаються 

лише з непрацездатних громадян – до 4 
відсотків. 

Наприклад, за призначенням житлової 
субсидії звертається сім’я, яка склада-
ється з двох пенсіонерів, котрі отримують 
пенсію у розмірах: 800 грн. та 900 грн., та 
сплачують за житлово комунальні послуги 
320 грн. в місяць. 

Розрахуємо розмір субсидії. Серед-
ньомісячний сукупний дохід сім’ї скла-
дає: 1 700 грн. Якщо у власності сім’ї є 
земельна ділянка, то враховується і дохід 
від землі. Розмір обов’язкового відсотка 
платежу становить 10 %, тобто 170 грн. 
Розмір субсидії: 320 170=150 грн. щомі-
сячно протягом 6 місяців. Якщо сім’я буде 
економити, то при наступному зверненні 
будуть платити 8% від сукупного доходу 
сім’ї, тобто 136 грн. 

При райдержадміністрації постійно 
діє комісія з питань призначення житло-
вих субсидій, державної соціальної допо-
моги малозабезпеченим сім‘ям та пільг 
під головуванням заступника голови ад-
міністрації О.М.Гуменюка, яка розглядає 
питання призначення субсидій окремим 

категоріям громадян, що на загальних 
умовах не мають права на субсидію, на 
підставі актів обстеження матеріально- 
побутових умов сім’ї, що складають со-
ціальні інспектори управління разом з 
представниками селищних рад з виїздом 
на місце обстеження. Після призначен-
ня субсидій соціальні інспектори роблять 
запити в державну податкову інспекцію, 
бюро технічної інвентаризації та Держав-
тоінспекцію для виявлення недостовірних 
даних, отриманих від заявників. 

запроваджено робочий день при-
ймальні громадян з 8.00 до 20.00 (без 
обідньої перерви), а також організо-
вано прийом документів у вихідні та 
святкові дні. В управлінні відкрито «га-
рячу лінію» (04478 5 25 86) щодо при-
значення житлових субсидій та при-
значено відповідальних осіб. 

Працівники управління праці і надалі 
робитимуть все для того, щоб якість на-
дання послуг населенню підвищувалася. 

Юлія БЕРЕзОВСьКА,
начальник відділу прийняття рішень. 

П Р О   Ж И Т л О В І   С У Б С И д І Ї 
8 вересня 2010 року прийнято постанову Уряду №861 «Про упорядкування окре-

мих питань щодо спрощення порядку призначення та надання населенню субсидій 
для відшкодування витрат на оплату житлово комунальних послуг». Це важливе рі-
шення на шляху посилення соціального захисту населення під час оплати житлово-
комунальних послуг та спрощення порядку надання населенню житлових субсидій. 

зверніть увагу
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Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.30 Книга.ua.
9.50 «Легко бути жiнкою».
10.55 Мистецькi iсторiї. Осно-

воположник.
11.45 Офiцiйна хронiка.
11.50 Euronews.
12.00,15.00,18.20 Новини.
12.10,18.45,21.35 Дiловий свiт.
12.25,5.25 Аудiєнцiя. Країни вiд 

А до Я.
12.50 Крок до зiрок. Євробачення.
13.45 Х/ф «Викликаємо вогонь 

на себе».
15.15 Euronews.
15.40,5.50 Дiловий свiт. Агросектор.
16.00 Жарт з М.Жванецьким, 

I.Олейниковим, 
Ю.Стояновим.

16.45 Х/ф «Живi й мертвi».
19.05 Бенефiс О. Воробей.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.25 Плюс-мiнус.
21.30 221. Екстрений виклик.
21.45 Свiт спорту.
21.55 Богатирськi iгри.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.

23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Експерт на зв`язку.
0.15 Скарбничка.
1.20 Нащадки.
1.30 М/ф «Коп та Штик - веселi 

кроти».
1.45 ТелеАкадемiя.
2.45 Х/ф «Священик серед нас».
4.30 Здоров`я.

1+1
6.00 «Служба Розшуку Дiтей».
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,22.40, 

2.55 «ТСН».
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.15 М/с «Чорний плащ».
9.55 Т/с «Клон 2».
10.50,18.30 Т/с «Щоденник 

лiкаря Зайцевої».
11.45 «Знiмiть це негайно».
12.45 «Цiлковите перевтiлення».
13.35 «Шiсть кадрiв».
13.55,4.10 Т/с «Пончик Люся».
14.50 «Давай одружимось».
15.45,3.10 «Мiняю жiнку 4».
17.00 «ТСН. Особливе».

17.35 «Сiмейнi мелодрами 2».
20.15,23.00 Т/с «Iнтерни». (2 к.).
21.15 «Я люблю Україну».
0.00,4.55 Т/с «Одержимий». (2 к.).
1.00 Х/ф «Дикi хлопцi». (2 к.).

інтер
5.30 Т/с «Виклик 3».
6.15 Д/ф «Агент А/201. Наша 

людина в гестапо».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 «З новим 

ранком».
7.30,20.25 «Спорт у Подробицях».
9.10 Т/с «Особистi обставини».
11.20 Т/с «Одного разу в мiлiцiї».
12.15 «Знак якостi».
12.40 Д/с «Детективи».
13.25 «Слiдство вели... з 

Леонiдом Каневським 2».
14.15 «Сiмейний суд».
15.15 «Судовi справи».
16.05 Т/с «Таємницi слiдства 10».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.00 Т/с «Свати 4».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Особистi обставини».
22.35 Т/с «По гарячих слiдах».
0.40 «Розбiр польотiв».
1.25 «Подробицi» - «Час».
1.50 «Служба розшуку дiтей».

1.55 Х/ф «Патрiот». (2 к.).
4.25 Д/ф «Борис Невзоров. 

Герой-коханець, холостяк».
трК «УКраїна»

6.00 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.30 Подiї.
7.10,17.10,19.15,3.50 Подiї 

Спорт.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.15,14.00,20.15 Т/с «Слiд».
10.00,21.30 Т/с «Подружжя».
12.00,4.30 «Хай говорять».
13.00 Т/с «Ведмежий кут».
15.35,3.00 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.15,3.55 Критична точка.
19.20 Т/с «Катiна любов».
23.30 Т/с «Тюдори 4». (3 к.).
0.30 Х/ф «В гонитвi за щастям».
2.30,5.20 Т/с «30 потрясiнь». (2 к.).
5.50 Срiбний апельсин.

ICTV
5.10 Факти.
5.25 Свiтанок.
6:20,7.35 Дiловi факти.
6.35,9.25,12.55,19.20,1.25 Спорт.
6.40,15.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
7.40 Максимум в Українi.
8.45 Факти. Ранок.

9.30,19.25,0.35 Надзвичайнi 
новини.

10.35,16.30 Т/с «Менти».
12.40,13.00 Анекдоти по-

українськи.
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с «Чужий район».
18.45 Факти. Вечiр.
20.10 Т/с «Чужий район».
22:10 Факти. Пiдсумок дня.
22.25 Х/ф «Iкар». (2 к.).
1.40 Х/ф «Ретроград». (2 к.).
3.10 Факти.
3.45 ПроЦiкаве.
4.10 Свiтанок.

стб
5.45,14.55 «Нез`ясовно, але факт».
6.30 «Документальний детектив».
7.00,1.40 Т/с «Комiсар Рекс».
9.00,18.10 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
10.00 «ВусоЛапоХвiст».
11.40 Х/ф «Життя одне».
13.55,19.10 Т/с «Черговий янгол».
15.55 «Битва екстрасенсiв. 

Боротьба континентiв».
18.00,22.00 «Вiкна-новини».
20.10,22.40 «Холостяк 2».
23.55 «Холостяк 2. Як вийти замiж».
0.55 Т/с «Доктор Хаус».
3.10 «Вiкна-спорт».

3.20 Х/ф «Ад`ютант його 
ясновельможностi».

новий  Канал
5.10 Т/с «Шина».
5.50,6.35 Kids` Time.
5.55 М/с «Майстер Меннi».
6.40,7.05,7.40,8.40 «Пiдйом».
6.45 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.30,8.30,19.00,0.55 Репортер.
9.00 Очевидець.
9.55 Т/с «Свiтлофор».
10.35,19.55 Т/с «Молодята».
11.35,16.50 Т/с «Татусевi 

дочки».
12.40,22.55 Т/с «Ластiвчине 

гнiздо».
13.45 М/с «Аладдiн».
14.25 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
14.40,15.45 Teen Time.
14.45 Т/с «Полювання на 

монстрiв».
15.50 Т/с «Нереальна iсторiя».
17.55,20.40 Т/с «Воронiни».
19.15,1.15 Спортрепортер.
19.35 Пiранi.
21.50 Стороннiм В...
23.55 Т/с «Купiдон».
1.25 Служба розшуку дiтей.
1.30 Т/с «Плiткарка».

2.10 Зона ночi. Культура.
2.15 Легендарне парi.
2.25 Я кличу тебе.
2.40,3.30,5.00 Зона ночi.
2.45 Де ти, Україна?
3.35 Неймовiрнi iсторiї Рiплi.

нтн
6.05 «Легенди бандитської Одеси».
7.00 «Друга смуга».
7.05 Х/ф «Рись повертається».
8.35 «Свiдок».
9.00 Т/с «NCIS: полювання на 

вбивцю 8».
10.00,22.30 Т/с «Закон i порядок».
11.00,20.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10».
12.00 Т/с «Детективи».
12.40,19.30 Т/с «Лiтєйний».
13.35 Т/с «Скарби мертвих».
15.40 Х/ф «Строгови».
16.55 Х/ф «Заручник».
18.30 «Легенди карного роз-

шуку». Червона капела.
19.00,23.30,1.30,4.15 «Свiдок».
21.30 Т/с «NCIS: Лос-Анджелес».
0.00 «Елiта спецназу. Краповi 

берети».
0.30 «Покер. Million Dollar Challenge».
2.00 «Речовий доказ».
3.10 «Агенти впливу».
4.45 «Уроки тiтоньки Сови».
5.05 «Правда життя».

четвер,  22  березня

середа,  21  березня

Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.25 Уряд на зв`язку з грома-

дянами.
9.55 «Легко бути жiнкою».
10.55 В гостях у Д.Гордона.
11.45 Офiцiйна хронiка.
11.50 Euronews.
12.00,15.00,18.00 Новини.
12.10,21.20 Дiловий свiт.
12.30 Наша пiсня.
13.25 Х/ф «Викликаємо вогонь 

на себе»,.
15.15 Euronews.
15.35,5.50 Дiловий свiт. Агросектор.
15.55 Оновлене мiсто.
16.15 Х/ф «Осiнь. Чертаново».
17.55 221. Екстрений виклик.
18.25 Хокей. «Донбас-2» (До-

нецьк) - «Сокiл» (Київ).
20.50 Плюс-мiнус.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.25 Досвiд.
22.45 Мегалот.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Експерт на зв`язку.

0.15 Скарбничка.
1.20 Нащадки.
1.30 М/ф «Курка, яка несла 

усяку всячину».
1.40 ТелеАкадемiя.
2.45 Х/ф «Священик серед нас».
4.30 Досвiд.

1+1
6.00 «Служба Розшуку Дiтей».
6.05,7.00,8.00,900,19.30,23.20 

«ТСН».
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.15 М/с «Чорний плащ».
9.55 Т/с «Клон 2».
10.50,18.30 Т/с «Щоденник 

лiкаря Зайцевої».
11.45 «Знiмiть це негайно».
12.45 «Цiлковите перевтiлення».
13.35 «Шiсть кадрiв».
14.05,4.15 Т/с «Пончик Люся».
14.55 «Давай одружимось».
15.50,3.30 «Мiняю жiнку 4».
17.00 «ТСН. Особливе».
17.35 «Сiмейнi мелодрами 2».
20.15,23.40 Т/с «Iнтерни». (2 к.).
21.15 «Грошi».
22.15 «Пекельна кухня 2».
0.50,5.00 Т/с «Одержимий». (2 к.).
1.45 Х/ф «Закоханий кiлер». (2 к.).

інтер
5.30 Т/с «Виклик».
6.15,4.15 Д/ф «Особливий 

вiддiл. Контррозвiдка».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

«Новини».
7.10,7.35,8.10,8.35 «З новим 

ранком».
7.30,20.25 Спорт у Подро-

бицях.
9.10,20.30 Т/с «Особистi об-

ставини».
11.20 Т/с «Одного разу в 

мiлiцiї».
12.15,5.00 «Знак якостi».
12.40 Д/с «Детективи».
13.25 «Слiдство вели... з 

Леонiдом Каневським 2».
14.15 «Сiмейний суд».
15.15 «Судовi справи».
16.05 Т/с «Таємницi слiдства 

10».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.00 Т/с «Свати 4».
20.00 «Подробицi».
22.35 Т/с «По гарячих слiдах».
0.45 «Парк автомобiльного 

перiоду».
1.10 «Подробицi» - «Час».
1.35 « Служба розшуку дiтей».
1.40 Х/ф «Миротворець». (2 к.).
3.35 Д/ф «Валентина Толкунова. 

Я не можу iнакше».

трК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.30 Подiї.
7.10,17.10,19.15,3.50 Подiї. Спорт.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.15,14.00,20.15 Т/с «Слiд».
10.00,21.30 Т/с «Подружжя», 

55 i 56 с.
12.00,4.30 «Хай говорять».
13.00 Т/с «Ведмежий кут».
15.35,3.00 Щиросердне 

зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.15,3.55 Критична точка.
19.20 Т/с «Катiна любов».
23.30 Т/с «Тюдори 4». (3 к.).
0.30 Х/ф «Батьки».
2.30,5.20 Т/с «30 потрясiнь». (2 к.).
5.50 Срiбний апельсин.

ICTV
5.00 Служба розшуку дiтей.
5.15 Факти.
5.30 Свiтанок.
6.20,7.35 Дiловi факти.
6.35,9.25,12.55,19.20,1.30 

Спорт.
6.40,15.25 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
7.40 Провокатор.
8.45 Факти. Ранок.
9.30,19.25,0.40 Надзвичайнi 

новини.

10.35,16.40 Т/с «Менти».
12.25,13.00 Анекдоти по-

українськи.
12.45 Факти. День.
13.25 Т/с «Брат за брата».
18.45 Факти. Вечiр.
20.10 Т/с «Чужий район».
22.10 Факти. Пiдсумок дня.
22.25 Х/ф «Ретроград». (2 к.).
1.40 Х/ф «Блекджек». (2 к.).
3.30 Факти.
4.10 ПроЦiкаве.
4.15 Свiтанок.

стб
5.45,15.05 «Нез`ясовно, але 

факт».
6.30 «Документальний детек-

тив».
7.00 Т/с «Комiсар Рекс».
9.00,18.10 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
10.00 «ВусоЛапоХвiст».
12.00 Х/ф «Ти завжди будеш зi 

мною».
14.05,19.10 Т/с «Черговий 

янгол».
16.05 «Битва екстрасенсiв. 

Боротьба континентiв».
18.00,22.00 «Вiкна-новини».
20.10,22.40 «Зоряне життя. 

Таємницi самотностi зiрок».
23.55 Т/с «Доктор Хаус».
0.55 Т/с «Комiсар Рекс».

2.30 «Вiкна-спорт».
2.40 Х/ф «Ад`ютант його 

ясновельможностi».
3.55 Нiчний ефiр.

новий  Канал
5.10 Т/с «Шина».
5.45,6.35 Kids` Time.
5.50 М/с «Майстер Меннi».
6.40,7.05,7.40,8.40 «Пiдйом».
6.45 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.30,8.30,19.00,1.00 Репортер.
9.00 Очевидець.
9.55 Т/с «Свiтлофор».
10.35,19.55 Т/с «Молодята».
11.35,16.50 Т/с «Татусевi 

дочки».
12.40,22.50 Т/с «Ластiвчине 

гнiздо».
13.45 М/с «Аладдiн».
14.25 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
14.40,15.45 Teen Time.
14.45 Т/с «Полювання на 

монстрiв».
15.50 Т/с «Нереальна iсторiя».
17.55,20.40 Т/с «Воронiни».
19.15,1.15 Спортрепортер.
19.35 Пiранi.
21.50 Ревiзор.
0.00 Т/с «Купiдон».
1.25 Служба розшуку дiтей.
1.35 Т/с «Плiткарка».

2.15 Зона ночi. Культура.
2.20 Життя в обiймах кольорiв.
2.35 Зоря вечiрня.
2.45 Зона ночi.
2.50 Втрачений рай.
3.35 Зона ночi.
3.40 Неймовiрнi iсторiї Рiплi.
5.05 Зона ночi.

нтн
5.55 «Легенди бандитської 

Одеси».
6.45 «Друга смуга».
6.50 Х/ф «Син за батька».
8.35 «Свiдок».
9.00,21.30 Т/с «NCIS: полювання 

на вбивцю 8».
10.00,22.30 Т/с «Закон i по-

рядок».
11.00,20.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 

10».
12.00 Т/с «Детективи».
12.35,19.30 Т/с «Лiтєйний».
13.35 Т/с «Скарби мертвих».
15.40 Х/ф «Строгови».
17.10 Х/ф «Рись повертається».
18.30,5.40 «Правда життя».
19.00,23.00,2.00,4.55 «Свiдок».
0.00 Х/ф «Король кiкбоксерiв 3: 

Останнiй нокдаун». (2 к.).
2.35,3.15 «Речовий доказ».
3.00 «Мобiльнi розваги».
4.00 «Агенти впливу».
5.25 «Уроки тiтоньки Сови».

Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.30 Свiтло.
9.55 «Легко бути жiнкою».
10.55 В гостях у Д.Гордона.
11.45,20.55 Офiцiйна хронiка.
11.50 Euronews.
12.00,15.00,18.00 Новини.
12.10,21.20 Дiловий свiт.
12.30 Хай щастить.
12.45 Темний силует.
12.55 Армiя.
13.15 Оновлене мiсто.
13.35 Х/ф «Викликаємо вогонь 

на себе».
15.15 Euronews.
15.35,5.50 Дiловий свiт. Агросектор.
15.55 Х/ф «Iдiот».
17.55 221. Екстрений виклик.
18.25 Хокей. «Донбас-2» (До-

нецьк) - «Сокiл» (Київ).
20.50 Плюс-мiнус.
21.25 «Адреналiн».
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Експерт на зв`язку.

0.15 Скарбничка.
1.20 Нащадки.
1.30 ТелеАкадемiя.
2.30 Х/ф «Священик серед нас».
4.10 Сiльрада.
4.30 Свiтло.
5.00 «Вiра. Надiя. Любов».

1+1
6.00 «Служба Розшуку Дiтей».
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,22.40, 

2.45 «ТСН».
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.15 М/с «Чорний плащ».
9.55 Т/с «Клон 2».
10.50,18.30 Т/с «Щоденник 

лiкаря Зайцевої».
11.45 «Знiмiть це негайно».
12.45 «Цiлковите перевтiлення».
13.35 «Шiсть кадрiв».
13.55,4.10 Т/с «Пончик Люся».
14.50 «Давай одружимось».
15.45,3.05 «Мiняю жiнку 4».
17.00 «ТСН. Особливе».
17.35 «Сiмейнi мелодрами 2».
20.15,23.00 Т/с «Iнтерни». (2 к.).
21.15 «I прийде кохання».
0.00,4.55 Т/с «Одержимий».
1.00 Х/ф «Закоханий кiлер». (2 к.).

інтер
5.25 Т/с «По той бiк вовкiв».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 «З новим 

ранком».
7.30,20.25 «Спорт у Подробицях».
9.10,20.30 Т/с «Особистi об-

ставини».
11.20 Т/с «Одного разу в мiлiцiї».
12.15,4.25 «Знак якостi».
12.40 Д/с «Детективи».
13.25 «Слiдство вели...» з 

Леонiдом Каневським 2».
14.15 «Сiмейний суд».
15.15 «Судовi справи».
16.05 Т/с «Таємницi слiдства 

10».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.00 Т/с «Свати 4».
20.00 «Подробицi».
22.35 Т/с «По гарячих слiдах».
0.40 Д/ф «Секретнi територiї».
1.30 «Подробицi» - «Час».
1.55 «Служба розшуку дiтей».
2.00 Х/ф «Острiв доктора 

Моро». (2 к.).
3.35 Д/ф «I ласкавий, i нiжний 

звiр».
4.50 «Формула кохання».

трК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.

7.00,17.00,19.00,3.30 Подiї.
7.10 Подiї. Спорт.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.30,14.00,20.15 Т/с «Слiд».
9.10 Т/с «Охоронець 2».
11.00,21.30 Т/с «Подружжя».
12.00 «Хай говорять. Надiя для 

Вiри».
13.00 Т/с «Ведмежий кут».
15.35,3.00 Щиросердне 

зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.10,19.15,3.50 Подiї. Спорт.
17.15 Критична точка.
19.20 Т/с «Катiна любов».
23.30 Т/с «Тюдори 4». (3 к.).
0.30 Т/с «Слiдчий комiтет». (2 к.).
2.25,5.30 Т/с «30 потрясiнь». (2 к.).
3.55 Х/ф «Примарний верш-

ник». (2 к.).
ICTV

5.15 Факти.
5.30,4.10 Свiтанок.
6.20,7.35 Дiловi факти.
6.35,9.25,12.55,19.20,1.00 

Спорт.
6.40 Стоп-10.
7.45 Пiд прицiлом.
8.45 Факти.
9.30,19.25,1.05 Надзвичайнi 

новини.

10.30,16.30 Т/с «Менти».
12.35,13.00 Анекдоти по-

українськи.
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с «Брат за брата».
15.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
18.45 Факти. Вечiр.
20.10 Т/с «Брат за брата». Фiнал.
22.10 Факти. Пiдсумок дня.
22.25 Х/ф «Блекджек». (2 к.).
2.05 Х/ф «Той, що худне». (2 к.).
3.35 Факти.
4.05 ПроЦiкаве.

стб
5.45,14.45 «Нез`ясовно, але 

факт».
6.30 «Документальний детектив».
7.00 Т/с «Комiсар Рекс».
9.00,18.10 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
10.00 «ВусоЛапоХвiст».
10.30 «Куб».
11.35 Х/ф «Бруднi танцi».
13.50,19.10 Т/с «Черговий 

янгол».
15.50 «Битва екстрасенсiв. 

Боротьба континентiв».
18.00,22.00 «Вiкна-новини».
20.10,22.40 «Зоряний ринг».
23.10 Т/с «Доктор Хаус».
0.10 Т/с «Комiсар Рекс».

2.00 «Вiкна-спорт».
2.10 Х/ф «Ад`ютант його 

ясновельможностi».
3.25 Нiчний ефiр.

новий  Канал
5.10 Т/с «Шина».
5.45,6.35 Kids` Time.
5.50 М/с «Майстер Меннi».
6.40,7.05,7.40,8.40 «Пiдйом».
6.45 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.30,8.30,19.00,1.00 Репортер.
9.00 Очевидець. Дуже шокуюче 

вiдео.
9.55 Т/с «Свiтлофор».
10.35,19.55 Т/с «Молодята».
11.40,16.50 Т/с «Татусевi 

дочки».
12.40,22.50 Т/с «Ластiвчине 

гнiздо».
13.45 М/с «Аладдiн».
14.20 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
14.40,15.45 Teen Time.
14.45 Т/с «Полювання на 

монстрiв».
15.50 Т/с «Нереальна iсторiя».
17.55,20.40 Т/с «Воронiни».
19.15,1.15 Спортрепортер.
19.35 Пiранi.
21.50 Шури-амури.
0.00 Т/с «Купiдон».

1.30 Т/с «Плiткарка».
2.10 Зона ночi. Культура.
2.15 Мовчазне божество.
2.25 Зона ночi.
2.30 Зiрка Вавiлова.
3.15 Столицi миру. Амстердам.
3.35 Зона ночi.
3.40 Неймовiрнi iсторiї Рiплi.
5.05 Зона ночi.

нтн
5.55 «Легенди бандитської 

Одеси».
6.45 «Друга смуга».
6.50 Х/ф «Товариш генерал».
8.35,19.00,23.30,2.00,4.40 

«Свiдок».
9.00,21.30 Т/с «NCIS: полювання 

на вбивцю 8».
10.00,22.30 Т/с «Закон i порядок».
11.00,20.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 

10».
12.00 Т/с «Детективи».
12.35,19.30 Т/с «Лiтєйний».
13.35 Т/с «Скарби мертвих».
15.35 Х/ф «Строгови».
16.50 Х/ф «Син за батька».
18.30,2.30 «Речовий доказ».
0.00 Х/ф «Акули 3: Мегалодон». 

(2 к.).
2.55 «Агенти впливу».
5.15 «Уроки тiтоньки Сови».
5.30 «Правда життя».

вівторок,  2  березня

Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00,21.00 Пiдсумки тижня.
9.40 Точка зору.
10.05 «Легко бути жiнкою».
11.00 Шеф-кухар країни.
11.50 Офiцiйна хронiка.
12.00,15.00,18.20 Новини.
12.10,18.40,21.35 Дiловий свiт.
12.25 Право на захист.
12.45 Вiкно до Америки.
13.15 Х/ф «Викликаємо вогонь 

на себе».
15.15 Euronews.
15.40,5.50 Дiловий свiт. Агро-

сектор.
15.55 Х/ф «Агонiя».
19.00 Смiшний та ще 

смiшнiший.
19.25 After Live (За лаштунками 

Шустер-Live).
19.50 221. Екстрений виклик. 

Тиждень.
20.40 Сiльрада.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.25 Плюс-мiнус.
21.30 221. Екстрений виклик.

21.45 Свiт спорту.
21.55 Вiтас. Безсонна нiч.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда удачi.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Експерт на зв`язку.
0.15 Скарбничка.
1.20 Нащадки.
1.30 ТелеАкадемiя.
2.45 Х/ф «Священик серед нас».
4.25 Наше Євро.
4.50 Околиця.
5.20 «Надвечiр`я».

1+1
6.00 «ТСН-Тиждень».
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.00,8.00,9.00,19.30,23.10, 3.10 

«ТСН».
7.15 М/с «Чорний плащ».
9.55 «Шiсть кадрiв».
10.15 Х/ф «Самара-мiстечко».
13.50,1.50 Х/ф «Мрiяти не шкодить».
15.15,3.25 Х/ф «Нiжнi зустрiчi».
17.00 «ТСН. Особливе».
17.35 «Сiмейнi мелодрами 2».

18.30 Т/с «Щоденник лiкаря 
Зайцевої».

20.15,0.20 Т/с «Iнтерни». (2 к.).
21.15 «Велика рiзниця».
23.25 «Tkachenko.ua».
0.50,4.50 Т/с «Одержимий». (2 к.).

інтер
5.20 Т/с «По той бiк вовкiв».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 «З новим 

ранком».
7.30,20.25 «Спорт у Подробицях».
9.10 Т/с «Острiв непотрiбних людей».
11.05 Т/с «Одного разу в мiлiцiї».
12.15 Х/ф «В очiкуваннi любовi».
15.55 Д/с «Детективи».
16.20 «Чекай на мене».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.00 Т/с «Свати 4».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Особистi обставини».
22.35 Т/с «По гарячих слiдах».
0.40 «Позаочi».
1.25 Х/ф «Залiзна людина».
3.25 «Подробицi» - «Час».
3.50 Д/ф «Здрастуйте, я ваша 

тiтка Тетяна Васильєва».
4.40 «Позаочi».

трК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.20 Подiї.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.30,14.00,20.15 Т/с «Слiд».
9.10 Т/с «Охоронець 2».
11.00 Х/ф «Ментовськi вiйни. 

Епiлог».
13.00,4.25 «Хай говорять».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.10,19.15,3.40 Подiї. Спорт.
17.15,3.45 Критична точка.
19.20 Т/с «Катiна любов».
21.30 Т/с «Подружжя».
22.30 Х/ф «Примарний верш-

ник». (2 к.).
0.50 Т/с «Слiдчий комiтет». (2 к.).
2.30,5.15 Т/с «30 потрясiнь». (2 к.).
3.00 Щиросердне зiзнання.
5.45 Срiбний апельсин.

ICTV
5.15 Служба розшуку дiтей.
5.25 Свiтанок.
6.20,7.35 Дiловi факти.
6.30,9.25,12.55,19.20,0.40 

Спорт.
6.40 Стоп-10.

7.40 Факти тижня.
8.45,12.45,2.05 Факти.
9.30,19.25,0.50 Надзвичайнi новини.
10.35 Х/ф «В останню мить».
12.25,13.30 Анекдоти по-

українськи.
13.00 Море по колiно.
13.55 Т/с «Менти».
15.55 Х/ф «Шерлок Холмс».
18.45 Факти. Вечiр.
20.10 Т/с «Брат за брата».
22.10 Факти. Пiдсумок дня.
22.40,2.40 Свобода слова.
1.45 ПроЦiкаве.
4.15 Свiтанок.

стб
5.10,18.10 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
6.00 «Танцюють всi! Повернення 

героїв».
8.55 Х/ф «Краще лiто нашого життя».
13.40 Т/с «Черговий янгол».
14.40 «Нез`ясовно, але факт».
15.40 «Битва екстрасенсiв. 

Вiйна титанiв».
18.00,22.00 «Вiкна-новини».
19.10 Т/с «Черговий янгол».
20.10 «Куб».
21.15,22.25 «Танцюють всi! 4».
1.20 Т/с «Доктор Хаус».

2.10 «Вiкна-спорт».
2.20 Х/ф «Ад`ютант його 

ясновельможностi».
3.35 Нiчний ефiр.

новий  Канал
5.10 Т/с «Шина».
5.45,6.35 Kids` Time.
5.50 М/с «Майстер Меннi».
6.40,7.05,7.40,8.40 «Пiдйом».
6.45 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.30,8.30,19.00,0.50 Репортер.
9.00 Х/ф «Шопо-коп».
11.40,16.50 Т/с «Татусевi 

дочки».
12.45,22.45 Т/с «Ластiвчине 

гнiздо».
13.50 М/с «Аладдiн».
14.25 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
14.40,15.45 Teen Time.
14.45 Т/с «Полювання на монстрiв».
15.50 Т/с «Нереальна iсторiя».
17.55,20.40 Т/с «Воронiни».
19.15,1.05 Спортрепортер.
19.35 Пiранi.
19.55 Т/с «Молодята».
21.50 Аферисти.
23.50 Т/с «Купiдон».
1.15 Служба розшуку дiтей.

1.25 Т/с «Плiткарка».
2.05 Зона ночi. Культура.
2.10 Тася.
2.20 Червона Земля (Terra Vermelha).
2.45 Зона Ночi.
2.50 Третя влада.
3.35 Зона Ночi.
3.40 Неймовiрнi iсторiї Рiплi.
5.05 Зона ночi.

нтн
6.00 «Легенди бандитської 

Одеси».
6.50 «Друга смуга».
6.55 Х/ф «Маестро злодiй».
8.30,5.30 «Правда життя».
9.00 Д/с «Православнi святi».
10.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк».
12.00 Т/с «Детективи».
12.40 Х/ф «Товариш генерал».
14.20 Х/ф «Сталiнград».
18.30,3.10 «Агенти впливу».
19.00,23.30,1.50,4.45 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
20.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10».
21.30 Т/с «NCIS: полювання на 

вбивцю 8».
22.30 Т/с «Закон i порядок».
0.00 Х/ф «Грифон». (2 к.).
2.20 «Речовий доказ».
5.15 «Уроки тiтоньки Сови».

понеділок,  19  березня
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Рослини Березень Квітень Травень 
Квіти однорічні 

(посів на розсаду) 16, 20 8-12, 19, 20

Квіти однорічні 
(посів у грунт) 2-4, 28-30 1, 3-5, 24, 26, 

27, 29-31
Квіти дворічні, ба-
гаторічні (висадка 

розсади, розділен-
ня кущів)

2, 3, 22, 26, 
27, 29

3-5, 24, 25-
27, 31

Кабачки, гарбузи, 
огірки 22, 27 5, 24, 25

Горох, квасоля, 
боби

23-26, 
28-31 4-5, 22, 24, 27 1, 3, 4, 29-31

Суниця садова 
(полуниця)

23-26, 
30-31 22, 27 5, 24-25

Капуста (всі сорти), 
посів розсади 16-17, 20 8-13, 17, 

19-20
7-10, 14, 16-

17, 19

Капуста (всі сорти), 
висадка у грунт 4, 22, 27 1, 5, 24, 29

Картопля, 
топінамбур

10, 12-13, 
19-20

7-10, 16-17

Цибуля на перо 23-24, 
30-31 4, 26-27 1, 5, 24, 29

Цибуля ріпчаста 16 8, 10, 12-13, 
18-20

7-10, 16-17, 
19

Цибуля на насіння 11-14, 16, 20 8, 10, 12-13, 
17, 19-20

Морква 11-14, 16, 20 8, 10, 12-13, 
19-20

Буряк 16, 20 8, 10, 12-13, 
19-20

7-10, 14, 16-
17, 19

Кавун, диня 22, 26, 27 5, 24

Соняшник, 
кукурудза

3-5, 7, 23-26, 
30-31

22, 26-27

Перець солодкий 
(посів на розсаду) 16, 20 8, 10-13, 17

Перець солодкий 
(висадка в грунт) 22, 26, 27 5, 24, 25

Баклажани 
(посів на розсаду) 16, 20 8, 10, 12-13, 

16-17

Баклажани 
(висадка в грунт) 22, 26-27 5, 24-25

Кріп, петрушка на 
зелень, щавель

23-26, 
28-31 4, 22, 24-27 1, 5, 24-25, 29

Петрушка на корінь 16, 20 8, 10, 12-13, 
16-17, 19-20

7-10, 14, 16-
17, 19

Редис, редька 16, 20 8, 10, 12-13, 
16-17, 19-20

7-10, 14, 16-
17, 19

Салат, шпинат 23-26, 
28-31 4, 22, 24-27 1, 3-5, 22, 24-

25, 29, 31

Помідори 
(посів на розсаду)

23, 25-26, 
30-31 4, 22, 26-27 3-4, 15, 25, 31

Помідори 
(пікірування) 16, 20 7-10, 14, 16-

17, 19
7-10, 14, 16-

17, 19

Помідори 
(висадка в грунт) 22, 26, 27 5, 24, 25

Часник 8, 10, 12, 19-
20, 29-30

7-10, 16-17, 
19

Малина 
(висадка саджанців)

23-26, 
30-31

4, 22, 26-27 1, 5, 24-25, 29

Смородина, аґрус 
(висадка саджанців)

23-26, 
30-31 4, 22, 26-27 1, 5, 24-25, 29

Садові дерева 
(висадка саджанців)

23-26, 
30-31 4, 22, 26-27 1, 5, 24-25, 29

Несприятливі дні 
для висадки й 

пересадки рослин

8 – повний 
місяць, 

22 – новий 
місяць, 7, 
9, 18-19, 

21-22 

6 – повний 
місяць, 21 – 

новий місяць, 
15-8, 14-15, 

20-21

6 – повний 
місяць, 20 – 

новий місяць, 
1, 2, 7, 11-13, 

20-22

поСівний календар

народні 
прикмети про 

погоду 
Птахи в’ють гнізда на 

сонячній стороні — на хо-
лодне літо. 

Грак прилетів — через 
місяць сніг зійде.

Граки на гнізда сіли — че-
рез три тижні можна сіяти.

Голуби розворкотілися 
— на тепло.

Побачив шпака — знай: 
весна біля порога.

Тільки-но з’явилися під-
сніжники — час висівати в 
хаті овочі та квіти на розсаду. 

Місяць у великому ту-
манному колі — за два дні 

буде негода, а коли у вузь-
кому, то погода погіршить-
ся завтра.

Сонце червоне перед 
заходом — чекай вітру.

Сині хмари — на тепло 
і дощ.

У березні посилення ві-
тру віщує потепління й ряс-
ні опади: вітер вночі — вода 
вдень.

Ранній грім у березні — 
чекай повернення морозів.

Перший грім при пів-
нічному вітрі — холодна 
весна, при східному — суха 
й тепла, південному — те-
пла, західному — мокра.

Тополя пізно розвива-
ється — літо буде прохо-
лодне.

Якщо береза опушить-
ся раніше від клена, — літо 
буде сухе, а пізніше — до-
щове.

Якщо вільха розпустить 
бруньки раніше від берези, 
чекай холодного, дощово-
го літа, а коли береза рані-
ше - то сухого.

Цвіте ліщина — час ви-
ставляти вулики на пасіку.

Над лісом повітря зда-
ється синюватим — чекай 
потепління.

По україні поширюється ко-
клюш. Найбільш ця інфекція небез-
печна ускладненнями для немов-
лят. 

Лікар-інфекціоніст Ігор Гайдук по-
переджає, що хвороба починається із 
звичайного покашлювання, яке на 3-й 
тиждень перетворюється на спазма-
тичний кашель. 

Захворювання може ускладнитися 
пневмонією, крововиливами, оскільки 
під час приступів кашлю зростає вну-
трішньочерепний тиск. На жаль, хворі 
діти часто потрапляють в руки лікарів 
тільки після того, коли у них починаєть-
ся зупинка дихання або посиніння.

Зростання кількості хворих на ко-
клюш в Україні в цьому році медики пояснюють відсутністю своєчасного ще-
плення у дітей, а також низькою медичною культурою наших співгромадян 
- більшість з них звертається до лікарів, згаявши час на самолікування.

Німецькі вчені дійшли висновку, 
що два грейпфрути на день змен-
шують запалення в ротовій порож-
нині за рахунок підвищення рівня 
вітаміну С. 

У експерименті, який продо-
вжувався 2 тижні, узяли участь 58 
осіб із хронічними захворюван-
нями ясен. У кінці дослідження 
з’ясувалося, що у всіх його учас-

ників підвищився рівень вітаміну С 
у крові і знизилася кровоточивість 
ясен.

Експеримент також показав, що 
у курильщиків вміст вітаміну С хоч і 
подвоївся, але його менше, ніж у тих, 
хто не курить. Дослідження також 
підтвердило, що достатній вміст ві-
таміну С служить профілактикою за-
пальних захворювань.

ЗВЕРНІТь УВАгУ НА КАшЕль 
ВАшОгО МАлЮКА

гРЕйПФРУТ 
лІКУє ЯСНА

у саду і на городі

салат із квашеної 
капусти з гарбузом

• 0,5 кг м’якоті гарбуза
• 0,5 кг квашеної капусти
• 1 ч.л. цукру
• сіль, перець, рослинна олія• 
М’якоть гарбуза натерти на крупній 

тертці. Квашену капусту відтиснути і до-
дати до гарбуза, посолити, поперчити 
салат, притрусити цукром і заправити 
олією. Залишити настоюватись протягом 
20-30хв.

гарячий 
квасоляний салат

•2 скл. червоної квасолі
•2 цибулини
•2 морквини
•4 ст.л. рослинної олії
•сіль, перець, мелений коріандр, ма-

йоран.
Квасолю замочити на ніч у холодній 

воді. Потім воду злити, залити свіжу, по-

солити і відварити квасолю до готовності. 
Цибулю порізати півкільцями і обсмажити до 
золотистого кольору в рослинній олії, додати 
натерту на крупній тертці моркву і тушкувати до 

готовності. Посолити, поперчити, додати від-
ціджену квасолю, посипати коріандром і майо-
раном, тушкувати все разом ще протягом 2-3 
хвилин. Подавати салат гарячим. 

Якщо любите гостроту, додайте перед 
подачею на стіл 2 зубки розчавленого час-
нику. 

квасоляний салат 
з авокадо 

і апельсинами
•1 банка консервованої червоної квасолі
•2 помідора
•1 апельсин
•2 авокадо
•1 ст.л. -оливкової олії
•сіль, білий перець, зелень петрушки.
Авокадо розрізати, вийняти кісточку, об-

чистити від шкірки і порізати тоненькими шма-
точками. Помідори і апельсини теж порізати 
на шматочки, додати відціджену квасолю, сі-
чену зелень петрушки, посолити, поперчити, 
полити олією і обережно перемішати. 

готуємо разом пісні страви

Африканська чума свиней – це 
контагіозне  вірусне  захворюван-
ня  свійських та різних видів ди-
ких свиней, яке характеризується 
високою – 98,9 %  - смертністю 
тварин,  вперше  зареєстрували 
ще у 1903 році в Південній Афри-
канській Республіці  колоніальні 
ветеринарні лікарі.

В процесі життя  за період 
з 1957-1986 роки з  харчовими 
відходами вірус   завезли до Ан-
голи, а звідти  - через вивезених  
свиней - до Португалії, Іспанії, 
Північної та Південної Америки і 
Європи, тому що  АЧС вчасно не 
діагностували.    

Наразі для європейських кра-
їн і, зокрема, для України най-
більш небезпечною і загрозли-
вою щодо епізоотії є ситуація,  
що  склалася впродовж останніх 3 
років у країнах Кавказького регіо-
ну  та в Російській Федерації, де, 
за неофіційними даними, з 2007 
по 2011 роки зареєстровано 199 
спалахів АЧС серед домашніх  
свиней, а кількість знищених тва-
рин досягла майже 156 тисяч.

Спалахи хвороби  були за-
фіксовані на Україні в 1977 році 

в чотирьох районах Одеської об-
ласті. Тоді завдяки своєчасним 
жорстким заходам, проведеним  
державною ветеринарною  служ-
бою, захворювання ліквідували 
протягом двох місяців і запобігли 
його дальшому поширенню. 

Нині, щоб  перекрити доступ 
вірусу на територію України, 
необхідно, в першу чергу, поста-
вити заслін провокуючим чин-
никам. Найімовірнішими  можна 
назвати:  традиційне утримання 
свиней з вільним випасом на 
відкритих територіях та їх кон-
тактування з дикими кабанами,  
неконтрольовані територіаль-
ні  пересування хворих тварин, 
годівля свиней харчовими від-
ходами без належної термічної 
обробки, використання тран-
спортних засобів, непристосо-
ваних для перевезення тварин, 
торгівля м’ясом у неспеціалізо-
ваних місцях, туризм, міграцій-
ний потік громадян  і відсутність 
своєчасних радикальних заходів 
у боротьбі з інфекцією.

По-друге, слід враховувати  і  
те, що  деякі байдужі господарі, 
позбавлені екологічного мислен-

ня, вдаються до вивезення трупів 
свиней у ліси і лісосмуги, рови, 
кидають будь-де чи прикопують 
як-небудь. Це також  може спро-
вокувати спалах захворювання, 
як це сталося   минулого року в 
Ленінградській області.

Наш район щодо АЧС нале-
жить до благополучних в даний 
час. Проте, збільшення на терито-
рії району допустимої чисельнос-
ті диких кабанів, наявність кліщів, 
комах, гризунів (як механічних 
переносників хвороби), паводки, 
наближеність мешкання диких 
свиней до господарств може ста-
ти причиною виникнення спалаху 
АЧС. Тому свиноферми повинні 
працювати в системі „закритого 
режиму”, худобомогильники – 
бути обкопаними, загороджени-
ми, а в’їзні ворота  - замкненими. 
Непередбачуваність поширення 
нозоареалу повинна спонукати 
нас до постійного контролю та 
убезпечення життя тварин.

Борис ЧуЙКО,
заступник начальника управ-

ління ветеринарної медицини 
в Макарівському районі. 

радить фахівець

УБЕЗПЕчИТИ ПОшИРЕННЯ чУМИ

наше здоров’я
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сонячні вітання
Від усієї душі поздоровляємо з Днем народження  

старшого кухаря шкільної їдальні
ГуЛАК Тамару Анатоліївну з с. Небелиця.

У день ювілею хай щастя Вам сяє,
Що зайвим ніколи в житті не буває,
Здоров’я із Вами постійно  хай дружить,
Бувайте щоденно веселі та дужі.
У колі сім’ї і в робочому колі,
Хай настрою буде в Вас завжди доволі.
Нехай буяє квітами життя,
І буде світлим майбуття!

Від приватного підприємства «школярик».

Усім теплом наших сердець поздоровляємо дорогого 
іменинника

КузьМЕНКА Олександра Олександровича.
Твій День народження прийшов,
А це таке важливе свято!
 Несе хай радість і любов,
І щирих привітань багато,
Зорю найкращу із зірок,
І квітів шелест, й пісню ночі!

Хрещена з сім’єю, тітка Маня та тітка дуся.

Президія районної організації ветеранів україни 
щиро поздоровляє із славною датою - 80 - річчям від 
Дня народження 

БОЖОК Лідію Яківну з Макарова,
БІРЮКОВу Ярославу Аполікаріївну з Макарова,
зуБАР Ніну Миколаївну з Ч. Слободи,
дРАНИК Катерину Кирилівну з Ясногородки,
КузьМЕНКО Марію Григорівну з Андріївки.
Зичимо Вам міцного здоров’я, сімейного благопо-

луччя, достатку, миру, наснаги, шани та поваги від дітей 
і внуків. Нехай Вам завжди усміхається доля!

26 лютого святкувала 50 - річний ювілей дорога дру-
жина, матуся і бабуся

дЕГТЯРЕНКО Галина Олексіївна.
Люба, мила, ніжна, дорога матусю! 
Хто Тебе замінить - маму і бабусю, 
Хто за Тебе краще всіх нас зрозуміє,
 Хто за нас, крім Тебе серцем перемліє?
Бажаємо Тобі здоров’я багато - багато,
Хай щастя і мир залишаються в хаті,
Хай горе обходить завжди стороною, 
А радість приходить і ллється рікою. 
Нехай світлою буде життєва дорога,
любов від родини, а ласка - від Бога.
 Щоб здоров’я було, щоб жила й не тужила,
 Ти найбільшого щастя в житті заслужила.
 Ми дякуємо Богу, що Ти у нас є,
 Хай сили й здоров’я Господь додає. 
Хай Мати Пречиста Тебе оберігає, 
Ангел Господній на крилах тримає!
Нехай душа ніколи не старіє,
На білій скатертині будуть хліб і сіль,
Своїм теплом хай завжди сонце гріє,
Слова подяки линуть звідусіль.
з любов’ю та повагою чоловік Віталій, син Віталій, 

дочка Наташа, зять Анатолій 
та внучок дмитрик.

Від усієї душі, всім теплом наших сердець вітаємо 
дорогого чоловіка, який святкуватиме свій День наро-
дження 20 березня,

СТуПАКА Сергія Миколайовича.
50 - не привід для печалі,
50 - це зрілість золота,
Хай до ста, а може ще і далі,
Йдуть, не озираючись, літа.
Хоч було тривог в житті багато,
Та не треба згадувать сумне.
Хай дорогу не встеляють хмари,
І хода пружиниться тверда.
Нехай буде все, що потрібно,
Без чого не складається життя:
Любов, здоров’я, щастя, дружба,
Та вічно нестаріюча душа.

дружина Людмила, донечка Анна, 
сини Олексій та Сергій

З великою повагою та найсердечнішими привітан-
нями вітаємо з ювілейною датою від Дня народження 

САХАНду Людмилу Миколаївну.
Люба матусе, бабусенько мила,
Спасибі велике, що Ви нас зростили,
Що Ви нас любили, усім помагали,
Молились за нас, добра нам бажали.
За руки робочі, за хліб на столі,
Спасибі Вам, рідна, уклін до землі!
Наша мила і люба, найкраща у світі,
Бажаємо щастя, даруємо квіти,
Щоб сонце і зорі плекали тепло,
Щоб завжди здоров’я у тебе було!

Від люблячих дочок Іванни та Руслани, 
зятя Андрія та онучка давида.

Наші вітання з Днем народження шлемо дорогому 
чоловіку, татові, дідусеві

МАЙСТРЕНКу Володимиру Миколайовичу
та щиро вітаємо Тебе з 70 - річчям.
Такий прекрасний день сьогодні,
Бо народився Ти на світ.
Чудовий, добрий, милий, 
Наш найдорожчий батько, чоловік і дід.
Якби в словах була пророча сила,
А в серці полум’я цвіло,
То ми б для Тебе все зробили,
Щоб й дня сумного не було.
Ти працюєш без утоми,
В турботах день при дні,
Щоб достаток був у домі,
Тепло і затишок в сім’ї.
Те, що маємо сьогодні,
 ми завдячуєм Тобі,
Наш любимий, ніжний,
І найкращий на землі!

з любов’ю: дружина, діти 
та онуки - Андрій, Вікторія

 Адміністрація,профспілковий комітет та весь 
колектив Макарівського райВуЖКГ адресує приві-
тання з нагоди ювілейної дати — 50 - річчя від Дня на-
родження 

САХАНдІ ЛЮдМИЛІ МИКОЛАїВНІ.
 За роком рік життя невпинно лине, дарує весен ве-

селковий час, у цю прекрасну ювілейну днину, вітання 
щирі Ви прийміть від нас! Здоров’я міцного зичим до 
віку, радості й достатку-повнії ріки, берег спокою нехай 
зігріває, горе в цім світі завжди обминає. Сміхом ону-
ків хай повниться хата, хлібом та сіллю хай буде багата. 
Хай Бог милосердний з високого неба дарує усе, що 
Вам треба, а Матінка Божа - цариця свята, дарує щас-
ливі і довгі літа!» 

Колектив Колонщинської зОш вітає з 50 - річчям 
технічного працівника школи

КузьМІНу Любов Іванівну.
Здоров’я багато - багато,
Хай щастя і мир залишаються в хаті,
Хай горе обходить завжди стороною,
А радість приходить і ллється рікою,
Хай доля дарує літа і літа,
А в серці довіку живе доброта!
Бажаєм любові, тепла, довголіття,
Хай вистачить щастя на ціле століття, 
Хай скрізь буде лад: в роботі й сім’ї,
І радість на серці, і хліб на столі!
Нехай Ваша доля завжди буде благословенна 

добром!

19 березня святкуватиме свій ювілей з Дня наро-
дження 

Людмила ОМЕЛьЧуК.
Хай молодість, і ніжність, і краса,
Ще довго - довго квітне, не згаса!
Хай тішить Тебе доленька ясна,
А в серці буде все життя весна!
Зичимо здоров’я та благополуччя.
Працівники бухгалтерії відділу культури і туризму 

райдержадміністрації.

Колектив ЦРд «Пролісок» вітає з ювілейною да-
тою від Дня народження 

МИРОПОЛЕЦь Світлану Петрівну.
Здоров’я міцного зичим довіку,
Радості й достатку - повнії ріки,
Берег спокою нехай зігріває,
Горе  в цім світі завжди обминає,
Сміхом та радістю хай повниться хата,
Хлібом та сіллю хай буде багата.
Від щирого серця Вас ми вітаєм,
Довгого віку і щастя бажаєм!     

Колектив Колонщинської зОш адресує найсер-
дечніші привітання з нагоди Дня народження вчительці 
біології 

дАВИдЕНКО Тетяні Іванівні.
Щиро зичимо радісного настрою та впевненості в 

майбутньому, сил, енергії, творчості, успіхів, гарних і 
приязних стосунків з колегами та учнями, безхмарного 
життєвого небосхилу, сімейного благополуччя, злагоди 
та добробуту. Нехай кожен день несе Вам добро, тепло, 
людську щирість, радість та сімейне благополуччя.

Хай здоров’я, радість і достаток, 
Сиплються, немов вишневий цвіт, 
Хай малює доля з буднів свято, 
І дарує Вам багато літ! 

Колектив Королівської ЗОШ щиросердо вітає з 45 - річ-
чям від Дня народження технічного працівника

шЕВЧуК Валентину Федорівну.
Нехай пісні всі милозвучні
Для Вас лунають знов і знов,
Хай будуть в серці нерозлучні,
Добро, надія та любов.
Хай обминають всі тривоги,
Хай буде радість на путі,
Хай світла, сонячна дорога,
Щасливо стелиться в житті!

15 березня свій День народження святкувала
САХАНдА Людмила Миколаївна з Макарова.

тож усім теплом наших сердець, від усієї душі поздо-
ровляємо її з ювілейною датою 50 - річчям і бажаємо:

Здоров’я, наснаги, світлої долі,
Легких стежин на життєвому полі,
На радість і втіху будьте багаті,
злагоди й миру - на серці і в хаті,
Ніколи в життя хай не втрутяться грози,
І тільки від щастя з’являються сльози.

з найкращими побажаннями 
свати Іван і Павлина Фещенки, 

Оля, Сергій і Михайлик Мовчани з Мар’янівки

7 березня святкувала своє 30 - річчя 
ПЕТРушЕНКО Олеся Анатоліївна.

Від щирого серця бажаємо
Щастя, радості, добра,
Здоров’я, успіхів, тепла,
Благополуччя та достатку,
Щоб справи всі були в порядку.
Хай усміхається життя
Та кращим буде майбуття!

Від кумів Оксани і Миколи
 та хрещеника Стаса.

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

Колектив Небелицької зОш І - ІІІ ступенів ві-
тає з ювілейною датою

Тамару Анатоліївну ГуЛАК
та щиро бажає здоров’я, злагоди, сімейного бла-

гополуччя, наснаги, поваги від колег і  учнів:
Хай серце не знає печалі й розлуки,
Хай радують завжди Вас діти й онуки,
Хай дім обминають журба і тривога,
Й щасливою буде життєва дорога!

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

 з професійним святом!
Адміністрація Макарівського райВуЖКГ сердеч-

но вітає весь колектив   та   ветеранів підприємства з 
нагоди Дня працівників житлово-комунального госпо-
дарства і побутового обслуговування населення.

Від    душі  бажаємо Вам, щоб доля дарувала всім міцного 
здоров’я,щоб щедрою була на радість,добро,тепло,мир 
та злагоду. Нехай життя буде Ваше прекрасним, як соняч-
ний весняний день! Хай ніколи Вас не залишає родинний 
затишок і повсякчас здійснюються Ваші мрії і сподівання!

міністерство оборони україни 
витяг з наказу військового комісара 

макарівського районного військового 
комісаріату.

Про   призов громадян України на строкову вій-
ськову службу весною 2012 року.

1.На підставі Закону України «Про військовий 
обов’язок і військову службу» та Указу Президента 
України від 31 жовтня 2011 р. №1009 /2011   «Про 
строки    проведення чергових призовів, чергові при-
зови на строкову військову службу громадян    Украї-
ни та звільнення в запас військовослужбовців у 2012 
році», провести призов громадян   на строкову вій-
ськову службу весною 2012 року.

2.На призовну районну комісію для призову на 
строкову військову службу викликаються усі грома-
дяни 1994 року народження, яким в період першого 
призову виповниться 18 років, а також громадяни, які 
народились у 1987-1994 рр., у яких   закінчилася від-
строчка від призову, або не призвані раніше на стро-
кову військову службу з різних  обставин.

3.Усі громадяни, які підлягають призову на стро-
кову військову службу, зобов’яні прибути на призо-
вну дільницю за адресою: смт. Макарів, вул. Фрунзе 
№ 22 в призначений час з документами, що вказані 
в особистих повістках. Громадяни, які не отримали 
особистих повісток для призову на строкову військо-
ву службу, зобов’язані прибути в районний військо-
вий комісаріат 01 квітня 2012 року, маючи при собі 
документи, які засвідчують особу.

4.Усі особи призовного віку, які підлягають при-
зову на строкову військову службу і тимчасово пе-
ребувають на території  Макарівського району, 
зобов’язані негайно повернутися до місця постійно-
го проживання та з’явитися у районний військовий 
комісаріат для проходження призовної комісії.

5.Громадяни, які ухиляються від призову і не 
з’являються за повісткою до військового комісаріату, 
несуть відповідальність згідно з чинним законодав-
ством.

6.Керівники підприємств, установ, організа-
цій, кооперативів та навчально-виховних закладів, 
незалежно від підпорядкування і форм власності 
зобов’язані викликати призовників з відряджень для 
забезпечення своєчасного прибуття їх на призовну 
дільницю.

7.Наказ довести до всіх керівників організацій, 
підприємств, установ, навчальних закладів району.

Військовий комісаріат Макарівського 
районного військового комісаріату 

підполковник
Р.є.СМОЛЯНІНОВ.

Щира вдячність!
Висловлюю щиру вдячність працівникам Гружчансько-

го  стаціонарного відділення для постійного проживан-
ня одиноких непрацездатних громадян. Бажаємо їм за-
вжди залишатися такими чуйними, добрими,  небайдужими 
до чужого горя. Зичимо вам міцного здоров’я, сімейного 
благополуччя, домашнього затишку. Щоб усі ваші мрії та 
бажання здійснилися. А на серці, щоб завжди були радість  
та спокій.

С.Л. Колісна    
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ПРОдАЮ телицю (1 рік); поросята (племінні), 
сіно, автомобіль (Волга) ГАз - 21. КуПЛЮ плуг (3 - 
корпусний) на трактор МТз - 80 . Телефон: 
096-526-02-76. Леонід.
 
ПРОдАМ ВАз «Ланос» 2011 року випуску. Тел.:
097-814-65-19, 066-825-81-31.

ПРОдАєТьСЯ будинок в с. Гавронщина по вул. Пер-
шотравнева. Т.: 097-605-48-04, 066-618-22-69.

Житомирська м’ясопереробна фабрика

Купуємо дорого в необме-
женій кількості ВРХ, коней.
Тел.: 067-410-22-32.

ПроПонує магазин «СтрумоК» :
 с в і т л о в е  о б л а д н а н н я ,  п р о в і д ,
 л а м п о ч к и ,  в м и к а ч і , р о з е т к и .
в у л и ц я  б .  Х м е л ь н и ц ь к о г о , 7  

« т о р г і в е л ь н и й  ц е н т р » .

т е л . :  0 9 7 - 6 8 9 - 3 5 - 4 2 .

смт

робота 
салону «гламур» (автопарк) 

потрібен майстер манікюру 

(вигідні умови праці). 

телеф о н :  0 5 0 - 3 5 7 - 0 7 - 1 3 .

комунальне підприємство 
«макарівсервіс» 

Макарівської селищної ради, з метою одержання 
зауважень та пропозицій повідомляє, що для підпри-
ємців по вулицях Фрунзе та Леніна буде встановлено 
тариф на вивезення твердих побутових відходів у роз-
мірі: 1 м3 - 56,09 грн.

зауваження та пропозиції від юридичних і фі-
зичних осіб приймаються у письмовому вигляді 
або за телефоном протягом місяця з дня оприлюд-
нення проекту тарифів, за адресою: смт Макарів, 
вул. Гагаріна, 1, КП «Макарівсервіс», тел. 5-24-65.

запрошую на роботу продавця. 
телефон: 067-239-87-11. анатолій.

Педагогічний колектив Макарівського НВК ЗОШ 
І - ступеню - районна гімназія висловлює щирі спів-
чуття ЛОГВИНЕНКО Юлії Миколаївні з приводу 
тяжкої втрати - 

смерті матері

п а м ’ я т н и к и
Художнє оформлення. Виїзд до замовника. 

доставка. установка. Низька ціна!
pomnim-vas.com.ua. Тел. – 097-704-58-01.

Колектив Борівського НВО висловлює щирі спів-
чуття бібліотекарю КОЦЮБІ Оксані Костянтинівні з 
приводу тяжкої втрати - 

сметрі матері.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на землю серії 
ЯМ № 335832, виданий на підставі свідоцтва про право власності 
за законом №3-849 від 17.03.2009 р. на ім’я КИЛИМНИК Ольги 
Миколаївни, вважати недійсним.

ВТРАЧЕНЕ свідоцтво про право власності на житловий будинок, 
видане 10.09.1990 року на ім’я зОзуЛІ Пелагеї Петрівни, вва-
жати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення водія другого класу для керування трак-
тором, видане на ім’я ЛИТВИНА Михайла Миколайовича, вва-
жати недійсним.

шановні Жителі смт макарів 
та макарівського району!

запрошуємо Вас у середу, 21 березня 
2012 року, на 16.00 год. в кінотеатр «Ольвія» 

(«зоря») на зустріч із народним депутатом 
україни Олегом ЛЯшКОМ

На зустрічі відбудеться обговорення таких питань:
Про взаємодію і спільні дії народного депутата 

україни Олега Ляшка і громадян україни
-недопущення прийняття депутатами Верховної 

Ради України проекту Закону України № 9127 та ряду 
проектів постанов Кабінету Міністрів України.

Планується значно зменшити права на отримання 
пенсійних і соціальних виплат та заробітної плати для 
чорнобильців, афганців, дітей війни, інвалідів  і ветера-
нів війни, військовослужбовців, працівників МВС, сиріт 
та інших категорій громадян.

-забезпечення отримання кожним мешканцем се-
лища і району щомісячно 1160 гривень доплат до пен-
сії чи заробітної плати.

- забезпечення жителів селища і району роботою, 
житлом та земельними ділянками за рахунок земель, 
що в даний час не використовуються.

Координатор зустрічі Володимир Опанасович 
Тимофієв, контактний телефон 098-750-75-95.

до відома зацікавлениХ осіб
На адресу Київської облдержадміністрації надійшов 

лист від Асоціації професійних видів єдиноборств (АПВЄ) 
щодо пропозицій про можливість фінансування цією орга-
нізацією діяльності як для суб’єктів господарської діяльності 
(виробників промислової продукції), так і для потреб вну-
трішньої розбудови міста, населенного пункту в таких сфе-
рах (на умовах двостороннього співробітництва): будівни-
цтво або реконструкція автомобільної дороги протяжністю 
не більше 100 км; організація мереж покер-клубів; будівни-
цтво заводу з виробництва полімерних контейнерів (мішки 
поліетиленові, м’які поліпропіленові контейнери) по типу 
Бєлгородського заводу полімерних контейнерів.

Пропонується також і співпраця з питання отриман-
ня банківського кредиту від одного з литовських банків 
(з представництвом у м. Києві) у розмірі 6% річних під 
запоруку (заставу), причому, розмір кредиту розрахо-
вується із вартості об’єкту застави мінус 20%.

У разі, якщо вас зацікавили пропозиції, проси-
мо повідомити про це відділ економіки Макарів-
ської райдержадміністрації до 19.03.2012 по тел./
факс: 04578- 5-13-08.

ситняківська сільська рада 
оголошує КонКурС

на виконання послуг з вивезення твердих побутових 
відходів від населення та підприємств села.

Заяви приймаються протягом місяця з дня опу-
блікування оголошення за адресою: с. Ситняки, 
вул. Леніна, 125 - а. Тел. 3-34-31

управління праці та соціального захисту 
населення макарівської райдерЖадміністрації 

оголошує конкурс на заміщення 
вакантних посад:

головного спеціаліста відділу прийняття рішень,
спеціаліста   І      категорії   відділу   персоніфікова-

ного   обліку   пільгових категорій населення.
Професійні та кваліфікаційні вимоги до пре-

тендентів на посаду: освіта вища, економічного та 
юридичного спрямування, за освітньо-кваліфіка-
ційним рівнем спеціаліста, стаж роботи за фахом 
не менше трьох років.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, пода-
ють на ім’я голови конкурсної комісії управління заяву 
про участь в конкурсі, особову картку (форма П-2 ДС) 
з відповідними додатками, дві фотокартки розміром 
4x6, копії документів про освіту, підвищення кваліфіка-
ції, присвоєння наукового ступеня або вченого звання, 
відомості про майно, доходи, витрати, зобов’язання 
фінансового характеру, в тому числі за кордоном, на-
явність у себе та близьких осіб корпоративних прав за 
2011 рік, копію першої, другої сторінки паспорта гро-
мадянина України, довідку про стан здоров’я, письмову 
згоду на проведення спеціальної перевірки.

Заяви приймаються протягом місяця з дня опу-
блікування оголошення за адресою: смт Макарів, 
пров. Радянський ,2 управління праці та соціально-
го захисту населення.

Особи, документи яких відповідають встанов-
леним вимогам, складають іспит.

Довідки за телефонами : 6-09-49, 5-23-82.

кодрянська селиЩна рада 
оголошує КонКурС

на виконання послуг з вивезення твердих побутових 
відходів від населення та підприємств селища.

Заяви приймаються протягом місяця з дня опу-
блікування оголошення за адресою: смт. Кодра, 
вул. Горького, 4. Тел. 4-39-31.

управління пенсійного фонду 
україни у макарівському районі

оголошує конкурс на заміщення 
вакантних посад:

• Начальника  загального відділу.
Професійні та кваліфікаційні вимоги до претенден-

та на посаду: освіта повна вища, відповідного спряму-
вання, за освітньо – кваліфікаційним рівнем спеціаліс-
та або магістра, стаж роботи за фахом не  менше п’яти  
років;

• Головного спеціаліста по контролю відділу з 
виплати пенсій.

 Професійні та кваліфікаційні вимоги до претен-
дента на посаду: освіта повна вища, відповідного 
спрямування, за освітньо – кваліфікаційним рівнем 
спеціаліста або магістра, стаж роботи за фахом не  
менше трьох років.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, пода-
ють на ім’я голови конкурсної комісії заяву про участь у 
конкурсі, заповнену особову картку (форма №П–2ДС) 
з відповідними додатками, дві фотокартки розміром 
4х6 см, копії документів про освіту, підвищення ква-
ліфікації, присвоєння наукового ступеня або вченого 
звання, відомості про доходи та зобов’язання фінан-
сового характеру щодо себе та членів своєї сім’ї (де-
кларація) за 2011 рік, копії заповнених сторінок пас-
порта громадянина України, довідку про присвоєння 
ідентифікаційного номера, медичну довідку про стан 
здоров’я за формою, затвердженою МОЗ, письмову 
згоду на проведення спеціальної перевірки.

заяви приймаються впродовж 30 днів з дня 
опублікування оголошення за адресою: смт Ма-
карів, вул. Проектна, 5 .

Особи, документи яких відповідають встанов-
леним вимогам, складають іспит.

довідки за телефоном: 6-01-72.

дитячий магазин «гномик»
п р о п о н у є  я к і с н і  р е ч і  д л я  д і в ч а т о к  т а 

х л о п ч и к і в .  Н о в а  в е с н я н а  к о л е к ц і я .
запрошуємо в торгівельний центр по вул. Бог-

дана Хмельницького, 7. Телефон: 067-230-30-04.

приватні оголошення

п р о д а м  р а к у ш н я к  м  -  2 5 .
т е л е ф о н :  0 6 7 - 4 7 2 - 4 2 - 7 3

конкурс 
«кращий державний службовець»

З метою виявлення та заохочення найбільш профе-
сійно підготовлених державних службовців, які успішно 
та ініціативно виконують службові обов’язки, мають 
організаторські здібності, що ґрунтуються на сучасних 
знаннях, та відповідно до постанови Кабінету Міністрів 
України від 19 вересня 2007 року № 1152 започатко-
вано проведення з 2008 року щорічного Всеукраїн-
ського конкурсу «Кращий державний службовець».
Всеукраїнський Конкурс проводиться серед держав-
них службовців в двох номінаціях, «Кращий керівник» та 
«Кращий спеціаліст».

Необхідні умови для участі в Всеукраїнському Кон-
курсі в номінації «Кращий керівник» - загальний стаж дер-
жавної служби не менш як п’ять років, з них - на керівних 
посадах не менш як два роки. В номінації «Кращий спеці-
аліст» - загальний стаж державної служби не менш як два 
роки. В конкурсі можуть брати учать державні службовці, 
які не мають дисциплінарних стягнень.

Для участі в 1-му турі Конкурсу в двох номінаціях за-
прошуються державні службовці, які відповідають за-
значеним вище вимогам.

Державні службовці подають Організаційному ко-
мітету районної державної адміністрації наступні доку-
менти встановленої форми: 1) заява про участь; 2) копія 
особової справи (за формою П-2ДС); 3) подання  керів-
ника органу, погоджене з головою профспілкової орга-
нізації чи ради трудового колективу та інші матеріали за 
бажанням претендента.

Перший тур Всеукраїнського конкурсу проводить-
ся з 1 березня до 21 квітня. Оргкомітет райдержадмі-
ністрації розглядає подані документи претендентів на  
участь у 1-му турі конкурсу та приймає рішення щодо 
допуску їх до участі у Конкурсі. Переможці та лауреати 
1-го туру конкурсу оголошуються Оргкомітетом район-
ної державної адміністрації до 21 квітня п.р. Переможці 
1-го туру можуть брати участь у 2-му турі Конкурсу, який 
відбуватиметься на обласному рівні. Участь у Всеукра-
їнському конкурсі відповідно до постанови Кабінету Мі-
ністрів України від 27.12.2008 № 1136 зараховується до 
заходів підвищення кваліфікації державних службовців 
Управління державної служби в м. Києві та Київській 
області щиро запрошує до участі в конкурсі державних 
службовців.

за детальною інформацією звертайтесь до Ма-
карівської райдержадміністрації за тел. 5-15-64.

до початку пожежонебезпечного 
періоду в лісі

Незабаром настане пожежонебезпечний період в 
лісі цього року. Під дією плюсової температури повітря 
сніг швидко тане, з кожним днем все більше оголюєть-
ся трав’яний настил в лісі, на полях та узбіччях доріг — в 
результаті підвищується небезпека пожежі від недбало 
викинутого недопалка в траву чи непогашеного, як слід, 
вогнища. Ще гірше буває, коли причиною пожежі є на-
вмисний підпал трави. Тоді горе-палії в своїх поясненнях 
пишуть, що вони проявили турботу до матінки-природи 
задля кращого росту трави. Такий прояв «турботи» нічо-
го доброго для флори і фауни не дає, а навпаки - завдає 
непоправної шкоди на розвиток всього живого на землі.

 Попереджуємо всіх охочих пустити «червоного півня»: 
існує адміністративна та кримінальна відповідальність за 
навмисний підпал чи, навіть, необережне поводження з 
вогнем. Пам’ятайте про це і бережіть рідну природу!

Нагадуємо цілодобовий номер телефону лісової 
охорони ДП «Тетерівський лісгосп» - 067-215-33-62. 
Будемо вдячні за співпрацю.

Висловлюємо щирі співчуття Мельниченку Ва-
силю Олександровичу в зв’язку з трагічною сметрю 
дружини -

МЕЛьНИЧЕНКО Ніни Миколаївни.
Родина Мельниченків.
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19 - 25 березняГороскоп
ОВЕН (21.03-20.04). Цього тижня спробуйте завершити 

щось важливе. Це перехiдний перiод, i незабаром у вас з`являться 
новi завдання i вiдкриється друге дихання. Зустрiч у вiвторок 
може змiнити вашi плани. Це час змiн в особистих стосунках, але 

новi знайомства не принесуть тих вражень, якi вам гарантують стосун-
ки з постiйними партнерами i старими друзями. Починаючи з п`ятницi, 
знiмаються всi обмеження; дiйте смiливiше.

Сприятливi днi: 24, 25; несприятливi: 22.

ТIЛЕЦь (21.04-21.05). Зараз ви можете зробити свiй житло-
вий простiр будинком своєї мрiї. Вашi iдеї будуть оригiнальними, 
а працездатнiсть високою. Реалiзуйте давнi iдеї на роботi, удо-
сконалюйте проекти, з якими працюєте тривалий час. З четверга 

може вiдбутися переорiєнтацiя, а з п`ятницi ви вже наполегливо займати-
метеся новою цiкавою справою. Якщо вас турбує проблема зайвої ваги, на 
цьому тижнi добре спробувати нову дiєту.

Сприятливi днi: 20, 21; несприятливi: 25.

БЛИзНЮКИ (22.05-21.06). Вашi витрати поки явно переви-
щують доходи, але з п`ятницi все повернеться в накатану колiю i по-
чнеться сприятливий перiод для реалiзацiї нових проектiв. А поки 
проявiть терпiння i доробiть те, що почали. Зiрки можуть стимулю-

вати ваше бажання почати процес навчання. Це сприятливий час для поїз-
док, спiлкування, консультативної i рекламної дiяльностi. З п`ятницi i до кiнця 
тижня придiлiть бiльше уваги домашнiм справам i спiлкуванню з близькими.

Сприятливi днi: 20; несприятливi: 22.

РАК (22.06-22.07). Тиждень принесе багато позитивних змiн 
i приємних вражень. Справи просуватимуться без особливих зу-
силь з вашої сторони. Скоро темп вашого життя прискориться, а 
поки включайте фантазiю - i вiдпочивайте, розважайтеся. Атмос-

фера в колективi буде комфортною, спiльнi з колегами iнтереси можуть 
вийти за рамки службових стосунків. З четверга вам захочеться виявити 
рацiональнiший пiдхiд до розвитку цiкавих тем. Можна робити покупки, не 
обмежуючи себе у витратах - ви їх легко компенсуєте.

Сприятливi днi: 19, 21; несприятливi: немає.

ЛЕВ (23.07-23.08). Цей час вiдкриє для вас перiод активних 
змiн. Не виключено, що доведеться робити вибiр, який не входив 
у вашi плани. Кульмiнацiя подiй тижня очiкується в недiлю, але 
до цього вам бажано розрахуватися з боргами. Не ускладнюйте 

стосунки в колективi i з начальством, навiть якщо вас розпирають амбiцiї 
або ви вiдчуваєте свою правоту. З четверга в грошових справах намiтиться 
прогрес; на вас чекає визнання ваших заслуг. Плануйте на п`ятницю i субо-
ту заходи з розряду приємних.

Сприятливi днi: 23, 24; несприятливi: 21.

дIВА (24.08-23.09). П`ятниця стане поворотним днем, з яко-
го ви вiдчуєте, як зникають всi обмеження i затримки, що гальму-
вали вашу активнiсть протягом декiлькох тижнiв. Але майже весь 
тиждень оптимально пiдходить для завершення справ, наведен-

ня ладу i пошуку iнформацiї, яка стане в нагодi для реалiзацiї ваших нових 
планiв i проектiв. Змiни можуть вiдбуватися i в особистому життi. Зустрiчi 
i розмови на цьому тижнi можуть вказати вам на вашу провину в якомусь 
конфлiктi. У вихiднi з`явиться прекрасна можливiсть її залагодити.

Сприятливi днi: 23; несприятливi: 21.

ТЕРЕзИ (24.09-23.10). Плануйте на четвер який-небудь зна-
чущий для вас захiд - зустрiч, переговори, обговорення з близь-
кою людиною ваших спiльних перспектив. Але формальне оформ-
лення союзiв або угод краще здiйснити у п`ятницю. Добре на 

цьому тижнi працювати в групi однодумцiв, розширювати сферу контактiв 
i вести переговори з дальнiми партнерами. У вихiднi будьте обережнi пiд 
час спортивних тренувань, можливi травми.

Сприятливi днi: 19, 20; несприятливi: 22.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Звернiть увагу на iнформацiю, яка 
надійде у понедiлок. Вона допоможе вам в недалекому майбутньому. 
Тепер прийшов час органiзувати роботу в групi однодумцiв, узявши 
на себе рiшення найскладнiших i найвiдповiдальнiших питань. У осо-

бистих стосунках великого значення набувають нюанси. Проявляйте щедрiсть, 
робiть для коханої людини приємне. Краще всього втiлити в життя якесь ваше 
спiльне бажання.

Сприятливi днi: 20, 21; несприятливi: 24.

СТРIЛЕЦь (23.11-21.12). Не поспiшайте на цьому тижнi 
нiчого змінювати - ваш час ще не прийшов. Не вiдмовляйтеся вiд 
додаткового навантаження, якщо це пiде на користь вашим проек-
там. Спокiйно ставтеся до того, що доведеться долати перешко-

ди, переконувати партнерiв або шукати компромiснi рiшення у стосунках 
з близькими. На вихiднi плануйте активний вiдпочинок, виїзди на природу, 
вiдновлюйте спортивнi тренування.

Сприятливi днi: 21; несприятливi: 20.

КОзЕРIГ (22.12-20.01). Цей час пiдходить для вирiшення осо-
бистих питань. Ви стаєте романтичнiшими, рухомiшими в прагненнi 
завоювати симпатiї тих, хто вам подобається. За тиждень вас чека-
ють сюрпризи, але саме зараз прийдуть першi сигнали змiн i нових 

можливостей. Не залишайтеся наодинцi, не поспiшайте звалювати на себе 
додатковi обов`язки. У вихiднi можна робити престижнi покупки.

Сприятливi днi: 22; несприятливi: 19.

ВОдОЛIЙ (21.01-19.02). Наберiться терпiння i не форсуй-
те подiї. Прагнiть ефективно справлятися зi своїми обов`язками 
i накопичуйте матерiали для нових проектiв. Знаходьте якомога 
бiльше часу для вiдпочинку, займайтеся власним здоров`ям. У 

понедiлок можна вiдвiдати стоматолога. Друга половина тижня вiдкриє 
для вас новi перспективи в партнерських стосунках. 

Сприятливi днi: 25; несприятливi: 19.

РИБИ (20.02-20.03). На роботi назрiвають змiни. I навiть якщо 
вони не зачiпають вас безпосередньо, але загальна атмосфера за-
жадає вiд вас емоцiйної участi в справах колективу. У понедiлок вам 
належить вiдволiктися на вирiшення особистих питань. З вiвторка 

смiливо здiйснюйте те, що задумали. На суботу i недiлю плануйте розважальнi 
i одночасно кориснi заняття, проявiть турботу про свiй зовнiшнiй вигляд - по-
переду на вас чекає багато зустрiчей i цiкавого спiлкування.

Сприятливi днi: 24; несприятливi: 20.

Весна, як і кожна жінка, лю-
бить спізнюватися.

Кіт розгублено бігав по кучу-
гурах снігу і кричав:

– Ну й де? Де, я вас за-
питую, весна? Ну що за 
країна? Де дівчата, проліс-
ки, щебетання птахів? Хоч 
горобців цвірінькання, хоч 
ворон каркання, де? Сніг з 
неба сиплеться, як прорва-
ло у них там, а у цих весна 
тут. Брехня!

А люди слухали котячий  
крик, посміхались і  думали:

– Ой, як репетує! Весну 
чує. Котів не  обдуриш.

Весною ноги жінок до-
вшають!

Березень. Армія котів 
оголошує весняний призов.

-Тату, подивись, яку 
шпаківню я зробив! 

- Молодец, синок! А де ж 
дірочка для пташки? 

- А для  чого? Пташка 
уже там...

Смійтесь, 
посміхайтесь, 
радійте весні!

гІдРОМЕТЦЕНТР ПРОгНОЗУє 
СУТТєВЕ ПОТЕПлІННЯ З 17 БЕРЕЗНЯ

Як повідомив директор Гідрометцентру Микола Кульбіда, з 17 по 
23 березня буде, в основному, без опадів і підвищення температури 
буде стосуватися, в першу чергу, денного часу доби, хоча і вночі тем-
пература підвищиться до 0, а денна – до 6-12 градусів тепла.

Водночас, зазначив Микола Кульбіда, вже 24-27 березня мож-
на очікувати незначне похолодання. До кінця місяця зберігати-
меться близький до норми температурний режим з незначними 
коливаннями.

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

Надмірна довірливість – наш  
ворог, який працює на руку шах-
раям. У багатьох випадках їх 
жертвами стають пенсіонери, 
одинокі та пристарілі громадя-
ни. Коли вашу домівку відвіда-
ла невідома особа ( в більшості 
випадків особи жіночої статі), 
як правило, представившись, 
працівником управління праці і 
соціального захисту населення, 
управління Пенсійного фонду у 
Макарівському районі чи інших 
органів державної влади, тер-
міново телефонуйте до Мака-
рівського РВ ГУМВС України в 
Київській області за номерами 
телефонів: 5-12-70, 5-24-70, 
5-28-76, 102. 

З початку року на території 

нашого району уже втретє шах-
раї діяли за таким сценарієм. 
Одним з прикладів, який став-
ся нещодавно, в с. Березівка по 
вул. Житомирській жінка, впусти-
ла до себе в домівку гр. Ш. Зго-
дом, скориставшись відсутністю 
господині, він вирішив взяти та 
подивитися, що знаходиться в 
поліетиленовому пакеті, який 
лежав на ліжку. Розгорнувши 
пакет, гр. Ш. побачив, що в ньо-
му знаходяться різні документи 
та гроші й викрав 2200 гривень. 
Стосовно цього громадянина по-
рушена кримінальна справа.

Єдиний порятунок – не до-
віряти незнайомим людям, не 
вступати з ними в будь-який кон-
такт.

Будьте обережні в тих ви-
падках, коли незнайомець роз-
повідає вам, що вам випала 
можливість отримати так довго 
очікуваний автомобіль, меблі та 
товари побутового використан-
ня. На порозі домівки ніколи не 
підписуйте якихось документів, 
яку б гарну баєчку не розпові-
дав вам незнайомець. А також 
пам’ятайте, що чимало шах-
райств пов’язано з продажем 
дорогоцінних покупок, обміном 
грошей. 

Не дайте себе одурити!
Леся ОБОРСьКА,

інспектор по РН та ГФ 
Макарівського РВ ГуМВС 

україни в Київській області, 
лейтенант міліції.

будьте пильні

НЕ дАйТЕ СЕБЕ ОдУРИТИ

У зв’язку з надходженням скарг від здавачів молока, щодо 
зменшення закупівельних цін на цю продукцію Відділення пові-
домляє:

Ситуація, яка складалась в січні-лютому 2012 року з екс-
портом сиру в Росію, негативно вплинула на його ринкову ціну. 
Припинили роботу ряд молокозаводів міст Золотоноша, Гадяч, 
Мена, Пирятин. На ринку сировини спостерігається надлишок. 
Тому переробні підприємства були змушені піти на тимчасове 
зниження цін на молоко з одночасним зниженням ціни на готову 
продукцію з метою збереження обсягів реалізації і не допущення 
затовареності продукцією.

За даними моніторингу торгівельної мережі «Сільпо» ста-
ном на 14.02.2012 ціни на торгівельні марки «Галактон» та 
«Слов’яночка» не знизалися і залишились на рівні грудня 2011 
року. 

ПАТ «Яготинський маслозавод» знизив ціну на готову мо-
лочну продукцію (молоко та масло) на 3-7%. Також з 1 березня 
планується зниження оптово-відпускних цін на сметану і сир в 
межах 3-5%, а по окремих видах даної категорії - до 10%.

Відділення надало рекомендації  підприємствам, що здій-
снюють закупівлю молока у сільськогосподарських підприємств 
та домогосподарств на території Київської області, а саме ЗАТ 
«Кагма», ЗАТ «Молпродукт», ПАТ «Яготинський маслозавод», 
щодо необхідності зниження оптово-відпускних цін на молочну 
продукцію у разі зниження цін на молоко, як сировину.

О.САВИЦьКИЙ,
голова Київського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету україни.

Щодо зменшення 
цін на закупівлю 

молока у населення

інформує
слуЖба 101

За 10 днів березня на території 
району вогнеборцям довелося га-
сити 7 пожеж. У перший день міся-
ця загорівся легковий автомобіль 
«Хюндай-Акцент»  в с. Бишів. 3 бе-
резня охопила пожежа господарчу 

будівлю в с. Садки Строївка по вул. 
Садова 48. Наступного дня спа-
лахнув приватний автогараж в селі 
Плахтянка. 8 березня вогонь зіпсу-
вав свято господарям житлового 
будинку с. Андріївка по вул. Пере-
моги 20. 9 березня сталася пожежа 
приватної сауни в селі Макарбуда. 
Десятого – ще дві пожежі – дачно-
го житлового будинку в  Мостищі та 
житлового будинку в Мар’янівці. 


